Tafel 30

Werkzeug, Zubehbr

ININELYE ¥

43

VIEERE YIS

70

Werkzeug, Zubehdr Tafel 30
! Bild | . . -
Bestell-Nr. ‘ Nr. Teilbezeichnung iSiuck
25178001 0 1 Maulschlissel . 1
212 1780020 2  Zundkerzenschliissel 1
250 1 78 004 0 3  Schraubenzieher . . . 1
253 178 GO5 0 4 Maulschlussel 8x10 SW 1
250 178 007 0 6 Maulschilsse! 14x17 SW 1
25178008 0 7 Maulschllissel 19x22 SW 1
253 178 009 O 8 ' Montiereisen . . 2
25 178 010 0 9 Ringmutter-Schltsse! 1
253 178 011 0 10 . Steckschliissel 19X10 SW 1
25) 1 78 012 @ 11 Werkzeugtasche, leer . 1
250 1780130 5 Maulschliissel 12X14 SW e 1
251780140 11a Vierkant-Steckschlissel (nur fur R 6) 1
25) 178701 0 Putzlappen 300<300 mm . 1
F 66 S 76 12 Dorn fiir Steckachse e e 1
F 67 S 96 13 Schraubenschlissel 150 mm lang mit 12 SW 1
F 66 S 97 14 Kombinaiionszange 1
F 66 S 102 15 Flickzeug e e 1
F 656 S 104 16 Maulschliissel 6,5X9 SW 1
455112 17  Luftpumpe . . . . . . 1
F 66 S 111 — Schlauch zur Luftpumpe .o 1
F 66 S 125 1819 Diebstahlschlof mit 2 Schiiissel e e 1
250 178 €50 0 - Werkzeugtasche, vollstandig, ohne Putzlappen, Flickzeua,
Luftpumpe und Diebstahlschlofk fir R 6 mit 78 014 0 1
ri



Tafel 31 Sonderlieferungen

WOy D N
88 8O 8- Bowop= U R
: o
<«

72

Sonderlieferungen Tafel 31
! Bild . . -
Bestell-Nr, ‘ Nr. Teilbezeichnung stlick

Soziussatiel:
250 1 80 022 0 ‘ 1 Anschlagblech links zum Scziussattel 1
250 1 80 023 0 2 Anschlagblech rechis zum Soziussatiel 1
FZJ) 6 St. 3 Zahnscheiben zu M § Kr 751 atr 2
M 6 Kr 751 atr. |4 Muttern zu M 6x15 Kr 551 atr L. 2
M 615 Kr 551 afr. ‘ 5 Schrauben zur Befesiigung des Handgriffes 2
FZ] 8 St. 6  Zahnscheiben zu Kr 751 atr 1
M 8x1 Kr 751 atr. 7 Mutier zu M 8x1x55 Kr 551 alr .. 1
M 8x1%x20 Kr 551 ar. 8 Schraube zur Blaitfeder am Schutzblech 1
M 8X1x55 Kr 551 atr. 9 Schraube zur Blattfeder 80 018 0 1
250 1 .80 018 0 10 Blaitfeder mit Halteblech 1
250 1 80 020 0 11 Griff am Soziussaitel L. 1
250 180 025 ¢ 12 Drehungsfeder, vollsidndig, mit Laschen .. 1
250 1 97 007 1 13 Soziussatiel mit Lasche (neuere Ausfiihrung) 1

Soziusfuhrasten:
253 177 051 0 14  Fufyrasten o e e e 2
250 177 053 ¢ 15 Gummi zum Fufraster 77 0510 2
FZ) 12 St. 16 Zahnscheiben zu M 12 Kr 751 atr 2
M 12x1,5 Kr 752 atr. 17 Muttern zu M 1235 Kr 551 2
M 12x1,5x35 Kr 18 Schrauben zu den Fulrasien 2

551 atr,

Seitenwagenbefesiigung:
252 1 80 051 0 19 Usenschrauben zur Seiienwagenbefestigung 2
250 1 80 053 0 20 Kugelkopf am Gehdusedeckel 86 058 0 1
FZ) 10 St. 21 Zahnscheibe zu M 101218 Kr 551 1
M 10X1<18 Kr 22 Schraubs zu 800530 1

551 atr. |
M 12 Kr 751 atr. 23 Mutier zu 80510 . . . 1
12,5 DIN 127 24 Federring zu M 12 Kr 751 .. 1
250 1 80 401 0 25 Kugelkbolzen ilr Seiienwagenanschiuly 1
! Handschaltung:
204 5350250 26 Knopf zum Schalthebe! 1
250 1700250 — Kniekissen, rechts .o 1
250 170 026 0 — Halieblech zum Kniekissen 1
250 170 029 0 — Gelenkknopf .. 1
250 170 030 0 Biichse im Gelenkkopf 1
F 67 B 42 i 27 Feder zum Bolzen L. 1
1,610 DIN 94 28 | Splinte zu den Gelenkbolzen 2
2x15 DIN 94 — Splint zu 900100 1
FZJ) 5 St —  Zahnscheiben 3
M 5 DIN 934 Ca. | i Sechskantmuttern 3
M 5x10 DIN 91 Ca. | 29  Ha!brundschraube . . . . 2
M 6x18 DIN 84 — Zylinderschraube zu 900100 1
FZJ 8 St. 32 : Zahnscheiben zu 960110 2
M 8x1 Kr 752 Ca. 33 " Muttern zu 900110 2
10,5 DIN 433 — Scheibe 1
13 DIN 433 — Scheibe 1
20 611 A Ca 34 Gelenkkoizen 2
250190 010 0 - Handschajthebel 1
250 1 90 011 0 |- Schaltstange . 1
250 1 90 012 O [ Kniegolsterstiitze 1
212 180 796 0 —- BMW-Wimpel 1
250 1 80798 0 - Handbuch 1
250 180799 0 . Ersaizteilliste 1
73






Tafel 26 Getriebegehduse mit Deckel fiir R 5 und R 6

62

Getriebegeh3use mit Deckel fir R 5 Tafel 26
bis Motor-Nr. 9506
f .ld\ !
Besteli-Nr, i i Teiibezeichnung ‘Sﬁjck
|
250 131003 0 1 Deckel zur Schaltung, rechts .
250 131 007 0 — Deckel zum Getriebegehduse, vorn o1
250 131008 0 2 Flansch zum Deckel 31007 0 1
250 1 36 010 0 3 Senkschrauben zu 310080 ., . 4
250 131016 0 4 Dichtung zum Deckel 410510 fir Fuhschaltung 1
250 1 31 017 O 5 Dichtung zum Flansch 310080 Lo o1
250 1 31 018 0 6 | Dichtung zum Deckel 310030 o1
250 1310210 7 Einhdngebolzen fiir Kippsiinderfeder 1
250 131023 ¢ 8 Verschlufischraube im Deckel 31007 0 1
250 1310450 9 Blchse zum Decke! 410510 bzw. 410511 1 1
250 1 31 049 0 10 Filzringkapsel zu 410510 bzw. 41 05% 1 1
250 1310550 — Dichtung zu Decke! 310070, vorn . o1
4 m 6xX16 DIN 7 ger. | 11 Zylinderstifte im Geh&use fur Decke!l 31 007 0 2
M 6x13 DIN 88 Ca. 12 Linsensenkschrauben zum Deckel 310030 2
M 6x18 DIN 88 Ca. | 13 Linsensenkschrauben zum Deckel 31603 0 4
8,4 DIN 125 Ca. 14 Scheibe zu M 8x70 .. . 1
M 8x70 DIN 931 Ca. 15 Schraube zur Befesiigung des Getnebes am Motor 1
B 1420 DIN 7603 | 16 Dichtring zu M 14x1,5 . . 2
AM 14x1,5 DIN 7604 17 Verschlufischrauben zum Gehause 2
Ca.

6,4 Kr 961 Ca. 18 Scheiben zu M 6x25 . 11
M 6x25 Kr 551 Ca. 19 | Schrauben zu den Deckeln 31 0070 und 41 051 0 11
25778 D 20 Anschlagslift fir den Anwerfhebel 1
34 414 B 21 Filzring zu 410510 , . . . 1
34 462 22 Filzring in 310070 zum Abdlchten der Haupfwelle 1
34 469 23 Filzring zum Abdichten von 35048 0 .. 1
250 1410500 24 Getriebegehéduse . . 1
250 1410510 25 Decke!l zur Fuf}schal’:ung 1

Getriebegehduse mit Deckel fiirR 5 ab Motor Nr.9507 und fiir R 6

254 108 002 0 28  Luftleitung, links 1
254 1 C8 003 0 29  Luftleitung, rechts . 1
254 1 08 004 O 30 Muffe zu den Luftleil ungen 2
254 1 08 005 0 kil Dichtring zu den Luftleitungen 2
250 1 31 007 2 32 Deckel zum Getriebegehé‘iuse vorne 1
254 120003 0 33 Luftfilter . . 1
4Tx16 DIN 7 — Zylinderstifte in 41 050 1 zum Deckel 31 007 0 2
M 6x10 DIN 553 34 . Gewindestift zum Luitfilter . 1
25 778 D — | Anschlagstift in 410501 zum Anwerfhebel 1
250 1 41 050 1 35 Getriebegehduse mit 4T X 16 und 25778 D 1
63



Tafel 27

Hauptwelle und Kupplungsbetitigung,
Nebenwelle, Drehzdhler-Antrieb

Hauptwelle und Kupplungsbetéitigung,

1"

34

E=—}
46 4

5 22 39
18
7 ©
—
5 16 17
e I3 { I‘a :
19 12 21

64

Tafel 27

Nebenwelle, Drehzdhler-Antrieb

Bild | , _ ..

Bestel!l-Nr. Nr. Teilbezeichnung iSiuck
! ‘ Hauptwelle und Kupplungsbetitigung:
250 1340030 ’ 1 Hauptwelle 1
250 1 34 004 0 2 } Kugellagerbiichse, “hinten 1
253 1 34 005 0 . Biichse zu 34003 0 1
250 1 34 006 O 3 Druckstange fiir Kupplung 1
250 1 34 008 O 4 | Scheibe hinten zum Radiaxlager 1
250 1 34 009 O 5 ' Endstiick zur Druckstange 1
250 134010 0 [} Haltering zu 6205 . . 1
250 1 34 011 1 7 | Druckstiick zu 340090 1
250 134 016 0 8 Stirnrad zum 4. Gang (z =- 20) 1
250 134 017 0 9 Scheibe zum Rollenlager 1
212 134018 0 39 } Gummiring zu 340115 . 1
250 134 029 0 " 10 Klemmring zur Kugellagerbuchse . . 1
F 65 F 46 " Pafischeibe zur Hauptwelle (nach Bedarf) 1
NFL 20e ‘ 13 Rollenlager auf der Hauptwelle, hinten 1
6205 14 Radiaxlager auf der Hauptwelle, vorn 1
1,5%10 DIN 94 15 Splint zu 6g1x25X21 1
55 mm & ‘ 12 Kuge! zum Kuppiungshebel P 1
6 g 12521 16 Gelenkbolzen zum Kupplungskebel . . . . . . . . . 1 1
DIN 1434 Ca. )
6,4 Kr 961 Ca. 17 | Scheibe zu M 6x40 1
M 6x40 Kr 551 Ca. 18 Schraube zum Klemmring 1
Ca. 20801 19 Druckfeder zum Kupplunoshebel 1
26626 20 ' Scheibenfeder zum 4, Gang Stirnrad 1
250 1 44 050 1 21 Kupplungshebel . . 1
G 5 D 12¢ 22 Kugelkdlig 1
i
| Nebenwelle:
212 1 34 CO8 O 23 Scheiben zu 6304, vorne 2
212 1 34 008 1 I Scheibe zu 6304, hinten |, 1
250 1 35 009 O 24 ‘ Anlaufscheiben zu 35 045 0 und 35 0500 2
250 135013 0 25  Schaltgabel fiir den 1. und 2. Gang o
250 135014 0 26 Schaltgabel fir den 3. und 4. Gang 1
250 135019 0 27 Fuhrungsachse zu den Schaltgabeln 1
250 1 35 019 1 - Fuhrungsachse, neue Ausfiihrung 1
204 535020 0 28 Rundmutter zur Nebenwelle 1
250 135042 0 29 Stirnrad zum 1. Gang (z == 36) 1
250 135 043 0 30 Blchse flr Stirnrad zum 1. Gang 1
250 135044 0 31 Siirnrad zum 2. Gang (z =- 32) 1
250 1350450 32 Stirnrad zum 3. Gang (z =129) [
250 1 35 046 0 33 Mittlere Blichse fur die Siirnrdder zum 2 und 3 Gang o1
250 135048 0 34 Stokddmpferflansch . . .. 1
250 1 35050 0 35 Stirnrad zum 4, Gang (z = 26) 1
250 1 35 051 0 ’ 3  Bichse fur Stirnrad 4. Gang o 1
F 66 F 46 37  Pafscheibe zur Nebenwelle (nur nach Bedarf) 1
6304 A . 38 Radiaxlager 2
4x6,5 DIN 304 ‘ 40 Scheibenfeder zum Slol’;dcmpferflansch 1
5x6,5 DIN 304 41 Scheibenfeder zu 45053 0 . . 2
M 6x12 DIN 553 ‘ 42 Gewindeslift zur Sicherung der Fuhrungsachse 1
250 1 45050 0 | 43 Nebenwelle mit Schiebeklaue fir 3. und 4. Gang 1
250 1 45052 0 - Satz Stirnréder, bestehend aus: 340160 und 350500 1
250 145053 0 44 Schiebeklaue fur 1. und 2. Gang mit Fiihrungsring 1
‘ Drehzdhlerantrieb:

250 135027 0 | 45 | Schneckenrad 1
2121350300 i 46 Biichse 1
Ca 10806 C ‘ 47 Kopfschraube zu .)5 050 0 1

65



Tatel 28

Getriebe- und FuBschaitung

e o

14 16

18

;;3;

~ 8

24

i
O EON
S R

21
17
;p L
4 19
3 28

34 21

Getriebe- und FuBischaltung

Tafel 28

66

Besteil-Nr. ‘ ?\ljlrd Teilbezeichnung 'Stlick
Getriebeschaltung:

250 1 40 003 0 1 Scheibe zur Schaltwelle, rechts 1
250 1 40 C04 O 2 Druckfeder zu 40003 0 1
250 1 40 012 0 ‘ 3 Raste . 1
250 1 40 017 O 4 Bundbolzen zu den Klmken 40 031 0 und 40 0320 2
250 1 40 031 0 " 5 Klinke, rechts 1
250 1 40 032 © 6 : Klinke, links 1
250 1 62 033 0 7 Scheibenfeder zu 40 060 0 1
250 2 40 045 0 [ Haliescheibe, fiir Handschaltung 1
250 2 40 046 0 [ Riickholfeder, fiir Handschaltung 1
253 2 40 048 0 — Druckfeder fir Handschaliung 1
250 2 40 049 0 Schaftschraube, fiir Handschaltung 1
250 2 40 050 O — Schafischraube, fur Handschaliung . P 1
250 1 40 052 0 8 ' Reibscheibe im Deckel 310030 fir Hawd haHhebeI 1
250 140053 0 9 Dichtring im Deckel 310030 fir die Schaltwelle 1
250 1 40 057 1 10 Druckscnrauben . 2
253 1 40 059 O 11 Abheber fiir Klinken 1
253 1 40 060 © 12 Hebe! fir Fukschaltung . . 1
253 1 40 061 0 13 Handschalthebel, wird bei l—’andschaltung durch 40 0630

ersetzt . . 1
250 1 40 062 0 14 Keilschraube zum Handschal’thebei 1
250 1 40 063 O Schalthebel zur Handschaltung 1
FZA 10 St. 15 Zahnscheibe zu M 10x1 1
53 DIN 125 Ca. i 16  Scheibe zu M5 | | 1
8,4 DIN 433 Ca. | 17 Scheiben zu M 8x1 . 2
M 5 DIN 934 Ca. ! 18 | Mutter zur Keilschraube 1
M 8x1 Kr 752 Ca. | 19 | Muttern zur Druckschraube 2
M 10x1 Kr 752 Ca. 20 Mutter zum Klinkenhebe! 1
20 802 21 Druckfeder zu den Klinken 1
22 955 A " 99 Senkschrauben zu 40 059 0 2
250 1 50 002 1 | 23  Schaltwelle mit Kurvenschaltblech 1
250 1 50 003 0 ‘ — Haltvorrichiung 1
250 1 50 050 0 24 | Klinkenhebel, volistandig . . 1
250 2 50 050 0 = Klinkenhebel, vollstdndig, {ur Handschaltung 1

¢ Fubschaltung:
25) 170 003 O 25 Abstandsrohr im Fufkschalthebel 1
250 1 70 004 0 I og Druckfeder zum Fufschalthebel 1
250 1 70 006 O 27 Zugstange ohne Gabelképfe fiir R 5 1
250 1 70 007 0 ¢8 | Gummirasie zum FuBzschalthebel 1
252 1 70 008 O . 29 ' Hilse fir Druckfeder 70 004 0 1
250 170 010 0 ‘ 30  FuBschalthebel 1
250 170020 0 [ Schutzhilse zur Fuhschaltung 1
1,610 DIN 94 Y Splinte zu 61818 X 13,6 2
5X10 DIN 91 [ Lmsenkopfsc‘wrauben . 2
6,4 DIN 433 Ca. ‘ 32 Halbblanke Scheiben zu DIN 1434 Ca 2
61 8x18x13,6 33 Bolzen zu den Gabelkdpfen 2
DIN 1434 Ca. !
AM 6X0,75 DIN 3402‘ — Druckschmiernippe! 1
M 6 Kr 751 Ca. 34 Gegenmuttern zu 70 006 0 - 2
6 Kr 1752 Ca. . 35  Gabelképfe zu 70 006 0 bzw. 90 05" 0 2
250 190 051 0 | 36 . Klavenstiick Ce 1
1
Handschaltung siehe Seite 73!
67



Tafel 29

Anwerfer

‘ol
»

25

23

14

26

¥
12

.
-~

68

Anwerfer Tafel 29
| Bitd ! . ) -
Bestell-Nr, | Nr. | Teilbezeichnung ‘Siuck
I
250 136 001 0 - Anwerferwelle ohne Raste 1
253 136 003 0 1 Biichse zum Zwischenrad 1
250 1 36 004 O 2 ' Anlaufring auf der Anwerferwelle 1
253 1 36 005 0O 3 Lager fur die Anwerferwelle 1
250 1 36 006 0 4 Lederstulpe fir Anwerierwelle . 1
250 136 010 0 5 Senkschrauben zu 356011 0 und 31 014 0 3
250 136 011 0 6 Decke! zur Anwerferwelle 1
250 136 012 0 | 7 | Dichtung zum Deckel 1
2121310140 g Anschlag zur Anwerferraste 1
212 1360150 9 Gummiraste zum Anwenerhebel 1
250 1 36 016 0 12 Drehungsfeder auf der Anwerferwelle 1
253 1360180 1 Verschraubung zum Anschlagstift 1
250 136 020 O 12 Raste fur die Anwerferwelle 1
204 536 021 0 13 ¢ Zylindersiift zur Anwerferwelle 1
204 536 022 0 1+ | Keilschraube zum Anwerferhebel 1
250 136 023 0 15 ; Siift zur Raste . 1
250 136 057 0 16 Druckieder zum Anschlagshﬁ 1
250 1 36 059 0 17 Anschlagstift fir den Anwerferhebel 1
250 1 36 213 1 18 | Anwerferhebel . 1
206 1 66 082 0 19 Verschlufdeckel zu 36 0050 1
206 1 62 085 0 20 Druckfeder zum Stift 1
F 66 F 84a 21 Spiralfederring zu 36 006 0 1
428 KS 1 22 | Kerbstift zu 460510 1
FZJ) 8 St, 23 Zahnscheibe zu 360220 .o . 1
M 5x22 DIN 91 24 | Linsenschrauben zu 360050 bzw. 660820 4
M 8x1 Kr 751 Ca. 25 | Mutter zur Keilschraube 360220 1
250 1 46 052 0 26 Zwischenrad . 1
250 146 051 0 27 Anwerferwelle m|t Raste 1

69



Tafel 19

Motorgehidiuse R 6

48

Motorgehduse R 6 Tafel 19
Bild . R .
Bestell-Nr. Nr. Teilbezeichnung Sttck
261 1 01 004 0 1 Dichtung zum hinteren Lagerdeckel ! 1
261 1 01 006 0 2 Lagerdeckel, hinten .. 1
261 1 01 008 O 3 Schutzhaube zum Raderkas.endeckel o1
261 1 01 009 0 4 Vordere Lagerbiichse zur Kurbelwelle ‘ 1
2611010110 5 Hintere Lagerbiichse zur Steuerwelle o1
2611010140 — Dichtung zur Ulwanne . 1
261 101 0150 6 Lagerbiichse fiir Olpumpenamrleb 1
2611010180 7 Dichtringhalter 1
2611010200 8 ' Vorderes Siebblech o1
2611010210 9  Hinteres Siebblech ‘ 1
2611010350 — Dichtring zum Raderkastendeckel 1
261 101 037 0 10 Deckel zur Venlileinstelisffnung 2
2611010380 k| Dichtungen zur Ventileinstelloffnung 2
M 69 A 48 12 Schrauben zur hinteren Lagerbiichse 9
4 m é6X10DINT7 13 Zylinderstifte zum R&aderkastendeckel 2
FZ) 5 St. 14  Zahnscheiben zu 5Xx9 . . . | 4
M 5x9 DIN 86 15 Halbrundschrauben zu den Sxebblechen 4
M 5X10 DIN 63 16  Senkschrauben zum Dichtringhalter . . 4
FZJ 6 St. 17 Zahnscheiben zu M 6x15, M 6x17, M 6x18 | 18
M 6x15 Kr 551 atr 18 Schrauben zur Ulwanne 12
M 6x17 DIN 940 — Stiftschrauben zur StoBeHuhrung . 2
M 6x18 Kr 553 19 ' Schrauben zur Kurbelwellenlagerbuchse .4
M 6 Kr 751 20 ' Muitern zu M 6x17 | 2
M 6x30 DIN 63 ca. 21 Senkschrauben zum Réderkasfendeckel 4
M 6x42 DIN 63 ca. 22 Senkschrauben zum Ré&derkastendeckel 6
M 5x60 DIN 83 ca. 23 Senkschrauben zum Ventileinstelldeckel . b2
M 8 DIN 934 ca. 24 | Muttern zur Ge’mebebefes{lgung,Stromerzeugerbefestlgung,
Schutzhaubenbefestigung . PN 5
M 8 DIN 934 atr 25 Muttern zur Zylinderbefestigung . 4
M 8x11 DIN 939 26 Stiftschraube zur Druckfeder fur Stromerzeuger 1
M 8x22 DIN 940 27 Stiftschrauben zur Zylinderbefestigung 4
M 8x38 DIN 940 28 | Stiftschrauben zur Getriebebefestigung 3
M 8x62 DIN 939 —  Stiftschraube zum Ré&derkastendeckel 1
8,4 DIN 125 ca. 29 | Scheiben zur Zylinderbefestigung 4
8,4 Kr 961 ca. 30 | Scheibe zur Schuizhaubenbefestigung 1
M 10x25 DIN 940 31 Stiftschrauben zur Zylinderbefestigung 8
M 10 DIN 934 atr 32 Muttern zur Zylinderbefestigung 8
M 14x1,5 DIN 33 | Verschluhschraube zur Ulwanne 1
7604 ca.
B 14x20 DIN 7503 34 Dichtring zur Verschluhschraube 1
St. 10064 B 35 | Verschlufpfropfen zum Moforgehéiuse 1
10203 D 36 | Scheiben zu A 48 9
34500 A 37 Filzring zum hinteren Lagerdeckel 1
261106 001 0 38 | Olwanne 1
261 1 06 002 O 39 Flansch zum vorderen Kurbelwellenlager 1
261 106 003 0 40 | Simmerring . 1
261 1 06 051 0 4 Motorgehéuse, vollstandlg 1
261 1 06 053 0 42 R&derkastendeckel 1

49



50

Tafel 20

Kurbelwelle, Kolben

und Kolbenstange R 6

Kurbelwelle, Kolben und Kolbenstange R 6 Tafel 20
Bild , , I
Bestell-Nr. Nr. Teilbezeichnung iSfud(
!
Kurbelwelle:
254 102 004 © 1 Hubzapfen 2
261 102 006 O 2 Olschleuderringe 2
2611020160 3 Zahnrad . 1
2541020210 4 Federring zum hlmeren KugeHager 1
254 102022 0 5 Sicherungsblech zu 02 023 0 . . 1
254 1020230 6 Schraube zur Schwungradbefesti gung 1
2611020250 7 Abstandhlilse zwischen 02 016 0 und 09 001 0 1
3X5 DIN 304 8 Scheibenfeder zum Antriebsrad . 1
M 6X10 DIN 63 9 | Senkschrauben zum O!schleuderrmg 6
M 8x55 DIN 931 10 | Schraube zum Zahnrad . . 1
8,4 DIN 432 11 Sicherungsblech zu M 8/<55 1
6207 A 12 Radiaxlager .o 1
26622 A 13 | Scheibenkeil 2
261 109 001 Q 14 Kurbelwelle mit Kolbenslangen 1
261109 051 0 — | Kurbelwelle, nackt .. 1
Kolben und Kolbenstangen :
261 1 03 002 1 15 Kolbenringe . 4
261 1 03 003 0 16 Ulabstreifringe 2
261 1030050 17 Kolbenbolzen 2
M59C7 18 | Sicherungsringe fur Kolbenbolzen 4
M 56 C 24 19 Rollen 7 mm & zu C 35h .. 24
M 62 C 33 20 Laufblichsen zu den Kolbenstangen 2
M 56 C 35h 21 Rollenkéfige . 2
261 1130500 29 Kolbenstangen mit Buchsen 2
261 1 13 055 1 23 Kolben mit Ringen und Bolzen 2

51




Tafel 21

52

Zylinder und Zylinderdeckel R 6

[%] <D
12
O =
17 16
k18 1]
6
9
10
— 5 i
4 45 13

Zylinder und Zylinderdeckel R 6 Tafel 21

| Bild. . . N

Bestell-Nr. | NF. | Teilbezeichnung Stuck

\ \
261104 0010 1 . Zylinder, rechis 1
261 104002 0 — | Zylinder, links . 1
2611 04 003 O 2 ' Dichtungen zum Zylmden'lansch | 2
261104 1010 3  Zylinderdeckel rechts o1
261104 1050 — Zylinderdeckel, links 1
261 104 109 0 4 Dichtungen zum Zylmderdeckel (Remz\ 2
2611041110 5  Ventilkegel Lo 4
203 1 04 114 0 6 Keilkegelpaare 4
261104 1210 7 . Ventilfedern . . 4
261104 126 0 8 Vierkantschrauben zum Zylmderdeckel unten 8
261 1 04 130 0 9  Schutzkappen zu den Zylinderdeckeln 2
M 56 D 116 10 Federteller 4
FZJ) 6 St. 1 Zahnscheiben zu den Schutzkappen .. 8
M 6x10 DIN 86 Ca 12 Halbrundschrauben zu den Schutzkappen 8
M 8X1 Kr 752 Ca 13 Muttern zur Vergaserbefesligung . 4
M 8X1x22 Kr 991 14 Sliftschrauben zur Vergaserbefestigung 4
8,4 Kr 961 Ca 15 Scheiben zu M 8X1x22 . 4
M 1038 DIN 478 16 Vierkantschraube zu den Zy!mderdeckeln oben 8
10,5 Kr 961 Ca 17 Scheiben zu 04 126 0 und zu M 10X38 16

53



Tafel 22

12—
’ 5
| I
! 10
1 9 ,
4
| S 3 4
16
O
17
ke o ] =y
15 14 13 1
18

54

Olpumpe, Entliiftung und Olkontroile R 6

Ulpumpe, Entliiftung und Ulkontrolle R 6 Tafel 22
Bestell-Nr. Bl\ljlrd‘ Teilbezeichnung Stiick

261 1 10 001 0 1 | Olpumpengehsuse e 1
261 1 10 003 O 2 ‘ Deckel zum Ulpumpengehéuse 1
261 1 10 004 O 3 Gegenrad zur Ulpumpe 1
261 110 005 0 4 Antriebsrad zur Olpumpe 1
261 1 10 006 0 5 i Antriebswelle zur Olpumpe L. 1
261 1 10 007 O 6 ‘ Schraubenrad zum Ulpumpenantrieb 1
261110013 0 7 1 Dichtung zum Olpumpengehéduse Lo 1
261110017 0 8 ‘ VerschluBschraube zum OUlpumpenantrieb 1
261 1 10 020 O 9 Entlafiungsrohr .o 1
M 67 K 11 10 ‘ Hilse zum Antriebsrad . 1
M 69 K 14 11 | Schrauben zum Ulpumpendeckel! 2
1,6x10 DIN 94 12 Splint zur Ulpumpenwelle 1
FZ) 5 St. 13 Zahnscheiben zu K 14 2
FZJ 6 St 14  Zahnscheiben zu Kr 551 . 2
M 650 Kr 551 15 Schrauben zum Befestigen der Olpumpe 2
M 14x1,5 Kr 752 Ca. 16 Mutter zum Entllfterrohr . 1
B 2430 DIN 7603 17 Dichtring zum Olkontrollstab 1
261121050 0 18 Olsieb e e 1
2611210520 19 | UOlkontrolistab . 1

| Olpumpe, vollsidndig 1

2611211000

55




Tatel 23 Steuerung, Kupplung R 6

56

Steuerung, Kupplung R 6 Tafel 23

Bild . \ "

Bestell-Nr. ‘Nr Teilbezeichnung Stuck
|
Steuerung:

261 1 05 001 0 o1 Steuerwelle 1
261 105 005 0O |2 Anlaufflansch . 1
2611 05010 0 . 3 | Zahnrad auf der Steuerwelle 1
261105017 0 — Entlifterring 1
261 1 05 050 0 4 Stéhel ohne Schrauben 4
261 1050510 5 Stékelschrauben 4
2611050520 8 Stéfzelfiihrungen . 4
261 1650530 7 Briicken zu den Stokelfuhrungen 2
261 1 05 054 0 10 Muttern zu den Stdkelschrauben 4
3x5 DIN 304 ‘ 8 Scheibenfeder zur Steuerwelie 1
5h 8<14 DIN 7 — Stift zum Zahnrad auf Steuerwelle . 1
M 6>x20 DIN 63 9 Senkschrauben zum Steuerwellenlager 2
261 1 15 006 0 | 411 Steuerwellenlager . . 1
2611 15050 0 [ Stéhkel mit Schrauben und Muﬂern 4
2611150510 — Steuerwelle mit Zahnrad 1

| Kupplung:
254 111002 0 i 12 Druckstiick zur Druckplatte 1
254 111 003 2 13 Druckplatte ... 1
254 1 11 004 0 14 Druckring . . 1
254 1 11 C05 0 15 Senkschrauben zum Fuhrungsbolzen 6
254 1 11 C09 O 16 | Fuhrungsbolzen zur Druckplatte 6
254 1 11014 0 17 | Kupplungsfeder 6
254 1 11 700 2 - Kupplungsbeldge . . 2
254 111701 0 — Nieten zu den Kupplungsbelagen 12
2541220510 18 Kupplungsplatte . [N 1
2611220520 19 Schwungrad 1

57



Tafel 24 Zundanlage, Stromerzeuger R 6

58

Ziindanlage, Stromerzeuger R 6

Tafel 24

Bestell-Nr. i?ljlrd Teilbezeichnung Stick
' Ziindanlage:
2611070020 1 Abstandss.lick zur Zundspule 1
254 107 003 0 2 Dichtung zum Unterbrecher 1
2611 07 CO5 0 3 Gummischlauch zu 16 004 0 1
261 107 006 0 4 Gummimuftfen 2
261107 007 O 5 Kabelschelle . 1
254107 0150 — Schutzringe fiir Zundkeuen . 2
254 1 07 705 0 6 ' Gummimuffe zum Zundpunktverstellzug . 1
M 67 G 52 7 Uberwurfmuttern zum Unterbrecher und Zundspule 4
M 67 G 53 8 Hilsen zum Unterbrecher und Ziindspule 4
M 67 G 54 9 Gummiringe zum Unterbrecher und Ziindspule 4
M 67 G 55a 10 | Zindkerzen W 240,71 . 2
M 671 G 72 1" Schutzhauben zur Zindspule und Un erbrecher 3
M 56 G 75 12 | Gummikappen zu den Kabelsteckern . 2
Mé&7 G 77 13 Kabelschuhe zum Kabe! Lund:pule—Unterbrecher 2
7 O X 260 lg. . Hochspannungskabe! Zindspu'e—Unlerbrecher 1
7Q X 470 Ig. — Zindkerzenkabel, links 1
7 D X 430 lg. — Zindkerzenkabel, rechts . 1
1,5 X170 lg. — Lackkabel Zundspu!ﬁ—Unierbrecher 1
M 5x7 DIN 86 Ca. 14 Halbrundschraube zu 07 007 0 P 1
M 5x32 DIN 91 Ca. ' 15 Linsensenkschrauben zum Unterbrecher 2
FZ) 6 St. 16 | Zahnscheiben zu M 6x30 2
M 6x30 Kr 551 Ca. 17 Schrauben zur Zindspule . 2
261 1 16 002 0 Zundkerzenkabel, links, voHstandm 1
261 1 16 003 0 i Zundkerzenkabel, rechts, vollstandig 1
2611 16 004 0 - Hochspannungskabel Zundspule—Un{erbrecher, vollstandlg 1
2611 16 006 0 — Kabel Zindspule—Unterbrecher, vollstiandig 1
251116 €50 0 18 Unterbrecher, nackt . 1
2611160510 19 Unterbrecherdeckel . 1
2611 16 652 0 20 Schraube mit Haliefeder . 1
261116 €53 0 21 Verteilerscheibe mit Schraube und Klemmstuck 1
254 1 16 054 0 22 Kabelstecker KEA 7,32 . . 2
254 116 055 0 23 Zundspule mit Befesugungssche“e 1
Stromerzeuger:
254 1 12 C04 0 24 Druckfeder 1
261 112 008 0 25 Zahnrad zum S\romerzeuger 1
254 1 12 011 1 26 Dichtung (1,5, 2, 2,5 stark) 1
2611120150 27 | Spannbénder . 2
261 112016 0 28 Bolzen far Spannbander 2
M 6 Kr 751 Ca. 29 Mutter zu 120160 1
M 6X40 Kr. 555 Ca. 30 Schraube zu 120160 1
M 8x%15 DIN 931 Ca. 31 Schrauben zu 120150 2
261 122 001 0 33  Stromerzeuger 1

59



1
Tatel 25 Amal-Vergaser R 6
Amal-Vergaser M 76/426 S-R 6 Tafel 25
|
| Bild | ) ) e
Bestell-Nr. ‘ Nr. Teilbezeichnung Stiick
|
217 174 001 0 1 Verbindungsstiicke zu den Vergasern 2
254 1 08 001 O {2 ' Dichtung zum Vergaserflansch 2
261 1 08 002 O 3 Luftleitung, links 1
261 108 003 0 4 Luftleitung, rechts . 1
254 1 08 004 O 5 Muffen zu den Lufﬂe:tungen 2
254 1 08 005 0 6 Dichtringe zu den Luftleitungen . . 2
254 1 08 704 0 LT Gummikappen zu den Mlschkammerkopfen 2
261 1 08 706 0 [ Mischkammerkopf, rechis 1
261 108 707 © 8 Mischkammerkopf, links 1
254 1 08 708 0 9 Sicherungsfedern zu 08723 0 2
261 1 08 709 ¢ —  Diisenblock, rechts 1
261108 710 0 10  Dusenblock links 1
254 108 711 0 i 11 | Gasschieber . 2
261 108 714 0 1 12 Schmmmergehause ohne Zubehor 2
254 108 715 0 " 13 Schrauben zu 08 708 0 2
261 108 716 0 — Mischkammer, rechts 1
261 108717 0 14  Mischkammer, links 1
254 108 718 0 . 16 : Dusennadeln 2
254 108719 0 16 Siebhalter 2
261 108 719 0 17 Schwimmer . 2
254 108 720 0 | 18 | Siebe zu den Mischkammern | 2
261 1087200 19 Schwimmergehdusedeckel ohne Zubehor 2
254 187210 20 Schrauben zu 254 1087190 2
2611087210 21 Anschlufmuttern zu 74 0010 2
261 108 7220 22  Mischkammeranschiufmuttern 2
261 108 723 0 23  Mischkammerdeckel 2
261108 724 0 24  Nadeldisen . . 2
261 1087250 25 Befestigungsbolzen fur Schmmmergehause 2
261 108726 0 26/27 Kabelstellschrauben mit Muttern 2
2611087280 I 28 Leerlaufstelischrauben 2
2611087290 29 | Verschlufischrauben 2
261 108 730 0 30 Federn zu 08728 0 . 2
261 108 7310 31 ‘ Gasschleberanschlagschrauben 2
261 1087320 32 | Muttern zu 087310 2
261108 733 0 . 83 ° Schwimmernadeln 2
261 1087340 34  Tupfer . 2
261 108 7350 35 Tupferfedern 2
261 108736 0 i 36  Tupferschrauben 2
261108 737 0 ! 37 | Hauptdusen . 2
M 67 H 11 ' 38 | Dichtungen zu den Diisenblécken 2
M 67 H 16 ‘39 Dichtungen flr Befestigungsbolzen 4
M 60 H 17 I — | Splinte fur die Gasschieber 2
M 60 H 18 © 40 Gasschieberfedern 2
M 60 H 24 41 Klemmfedern flr die Dusennadeln 2
M 67 H 31 42 Dichtungen zu 087290 . . 2
M 67 H 119 ' 43 Sicherungsschrauben zu 08 720 0 2
FZ) 3 St. i 44 | Zahnscheiben P 2
254 120 €03 0 i 45 | Luftfilter 1
254 1 20 054 0 [— Siebhalter mit Sleb . 2
261 1 20 065 0 — Mischkammer rechts, vollstandlg 1
2611200700 — Mischkammer links, volistédndig .. 1
2611200750 — Schwimmergehdusedeckel mit Tupfer 2
261120 080 0 - : Schwimmergehause, vollstandig 2
261120 150 0 \ 46 Vergaser, links, mit Kraftsioffanschluf; 1
261 1 20 160 0 - Vergaser, rechts, mit Kraftstoffanschluf 1
60 61




Tafel 12 Motorgehiduse R 5

34

Motorgehduse R 5 Tafel 12
Besteli-Nr. ?\Ijl;d Teilbezeichnung }SﬁiCk
254 1 01 002 1 1 Hintere Lagerbiichse zur Kurbelwelle 1
254 101 005 0 43 Kettenkastendeckel . 1
254 1 01 006 0 2 Lagerdeckel vorne . 1
250 1 01 006 1 - Lagerdeckel vorne, neue Ausfuhrung 1
254 1 01 007 © 3 Olrohr far Kettenschmierung . 1
254 1 01 008 O 4 | Schutzhaube zum Deckel fir Keitenkasten 1
254 1 01 009 O 5 | Vordere Lagerbiichse zur Kurbelwelle 1
261 101009 0 — Vordere Lagerbiichse zur Kurbelwelle, neue Ausfuhrung 1
254 1010100 [ Flansch zur vorderen Lagerbiichse 1
254 101 012 2 7 Decke! zur Lichtmaschine 1
254 101014 0 — Dichtung zur Ulwanne R 1
254 1010150 8 Lagerbiichse ftir Olpumpenwelle 1
254 101016 0 9 Dichtung zur hinteren Lagerbiichse 1
254 101017 0 10 Halteblech fiir Spiralfederring 1
254 101018 0 17 Sicherungsbleche zu M 6x22 8
254 1010210 12 Siebblech zum Motorgehsuse 1
2541010310 13 Stiftschrauben zur Befestigung der thnder 12
M 69 A 48 19 Schrauben zur hinteren Lagerbiichse 4
F 67 F 67 14 Lederstulpe zur Steuerungsabdichtung 1
F 67 F 67 15 Spiralfederring zu F 67 . 1
4m 6X10 DIN 7 ger. 17 Zylinderstifte zu 010050 2
M 5x12 DIN 63 18 Senkschrauben zu 010170 . 4
FZ) 6 St. 16 Zahnscheiben zu M 6x15, M 6x8 und 01 0120 20
M 6 Kr 751 33 Mutter zum Olrohr 01007 0 1
M é Kr 751 ca. — Muttern zum Lichtmaschinendeckel 2
M 6x8 DIN 553 ca. 23 | Gewindeslifte zu 060110 2
M 6x15 Kr 551 atr 28 Schrauben zur Ulwanne 14
M 6x15 Kr 551 Ca. 29 | Schraube zu 010050 . . 1
M 6x17 DIN 940 37 Stiftschrauben zum oberen Deckel 01 012 2 2
M 6x18 Kr 553 32 ‘ Schrauben zu 010100 4
M 6>22 Kr 551 30 | Schrauben zum Lagerdeckel 01 006 0 i 8
M 626 DIN 91 ca. 20 ’ Linsensenkschrauben zu 010050 ‘9
6,4 DIN 125 ca. 21 Scheibe zu 010650 . | 1
M 8 DIN 934 ca. { — " Muttern zu M 8x11 und zur Getnebebefes’ngung 4
M 8x1 Kr 751 ca. 34 | Muttern zu 010310 und M 8x323 . . | 15
M 8x11 DIN 939 — Sliftschraube zur Druckfeder fiir die Llchtmaschlne 1
M 8x38 DIN 940 ’ 38 | Stiftschrauben zur Geirlebebefestlgung | 3
M 8x65 Kr 551 Ca. 31 Schraube zur Schutzhaube .. 1
8,4 DIN 125 ca. [ 29 Scheiben zu 15 465 B, zu M 8x65 und zu M 8)<11 ‘ 5
M 10x1 DIN 7604 ca.l 26 | Verschlufischraube zur Olwanne 1
B 10x14 DIN 7603 | 24 | Dichiring zu M 10x1 S 1
M 14X 15 ’ — ‘ Verschlukschraube zur Olwanne ‘ 1
DIN 7604 ca, !
B 14 < 20 DIN 7603 ’ - Dichtring zu M 14x1,5 . |, . 1
M 30x1,5 DIN 7404 27 ‘ Verschlufischraube zu 010050 1
A 3036 DIN 7603 | 25 . Dichtring zu M 30x1,5 . 1
St. 10064 B 35 ‘ Verschlukpfropfen z. Olbohrunq a. d hmteren Lagerbuchse 1
Ca. 10 083 ’ 36 Muttern zu M 6x17 o L. 2
10203 D 2| Scheibe zu M é9 A 48 : 4
22 551 A 39 Halbrundschrauben zu den Slebblechen | 4
34 500 A | 40 ' Filzring zur hinteren Lagerbiichse 01002 1 o1
254 1 06 001 0 H Ulwanne zum Motorgehduse .. 1
254 1 06 002 0 ’ —  Flansch zur vorderen Lagerbiichse o1
254 106 011 0 — | Steuerwellenlager, hinten ]
254 1 06 051 0 42 | Motorgehduse, vollstindio | 1
254 106 053 1 — Kettenkastendeckel 1
\ |
\
35




'

Tafel 13

Kurbelwelle, Kolben und Pleuel R 5

4
|
9
10
O
18 17

22

36

Kurbelwelle, Kolben und Kolbenstange R § Tafel 13

Bild i i .

Bestell-Nr. Nr. Teilbezeichnung Stiick
!

! Kurbelwelle:
254 1 02 004 0 ‘ 1 | Hubzapfen zu 090510 2
254 1 02 006 0 I 2 | Ulschleuderringe . 2
254 1 02 007 O ‘ 3 Senkschrauben zu 02 0040 . . 6
254 102 016 0 |4 Antriebskettenrad auf der Kurbelwelle (z = 16) 1
254 102 021 0 ! 5 Federring auf Kurbelwelle, hinten .o . 1
254 1 02022 0 .6 Sicherungsblech zu 020230 1
254102023 0 7 Schraube zur Schwungrad- Befeshgung 1
6207 A 8 Radiaxlager 2
2%22 DIN 94 9 Splint zu Kr 754 . . 1
35 DIN 304 10 | Scheibenfeder zum Kettenrad 1
M 10X1 Kr 754 1 Kronenmutter zur Befestiguna des Kehenrades 1
10207 A 12 Unterlegscheibe zu Kr 754 1
26622 A 13 Scheibenkeil zum Schwungrad 1
254 1 09 001 O — Kurbelwelle mit Kolbenstangen 1
254 109 051 0 14 Kurbelwelle mit Hubzapfen 1

i Kolben und Kolbenstange:
254 1030020 15 Kolbenringe 6
254 1 03 003 0 i 16 | Ulabstreifringe 2
254 1 03 005 0 " 17 | Kolbenbolzen . 2
2541030330 19 . Laufbiichsen zu den Kolbens‘iangen 2
M359C7 18  Sicherungsringe fiir Kolbenbolzen 4
M 56 C 24 20 Rollen 7 mm @ zu C 35h 24
M 56 C 35h 1] Rollenkéfige mit Aufenfihrung 2
254 1 13 0510 ‘ 22 | Kolbenstangen mit Biichsen 03033 0 2
254 1 13 055 0 | 23 : Kolben mit Bolzen und Ringen 2

.

| i

' |

I
i

\

I

\

|

37



Tafel 14

Zylinder und Zylinderkopf R 5

38

Zylinder und Zylinderkopf R 5 Tafel 14
Blld ! i i
Bestell-Nr. | Nr. Teilbezeichnung iSﬁ.’lck

254 1 04 001 1 1 Zylinder bis Moor Nr, 8500 2
254 1 04 001 2 2 Zylinder ab Molor Nr. 8501 - . 2
254 1 04 002 0 3 Dichtungen zwischen Motorgehduse und Zylxnder 2
254 1 04 110 1 4 Dichtungen zwischen Zylinder und Zylinderkopf 2
254 104 1110 5 Ventilkegel fiir Auslafy e 2
254 104 112 0 6 Ventilkegel fur Einlah 2
254 1 04 115 1 7 Federbriicke 4
254 1 04 116 1 8 Halter fur Haarnadelvenhlfeder 4
254 104 118 0 9 Ventilfiihrungsbiichsen 4
254 104 121 0 10 Ventilfedern 4
254 104 122 0 " Ventilfedern .o 4
254 104 126 0 12 Stiftschrauben zu 14 051 1 12
254 1 04 126 1 13 Stiftschrauben zu 14 0512 12
254 104 129 1 14 Dichtungen zu den Schutzhavben , . 2
254 1 04 131 1 Lo Schwinghebellagerbolzen bis Moior Nr. 9500 4
254 1 04 131 2 ' 15 Schwinghebellagerbolzen ab Motor Nr, 9501 . 4
254 1 04 132 1 16 Scheiben zu den Schwinghebeln (je nach Bedarf 20 21

und 2,2 mm stark) . 8
254 1 04 1331 17 Abstandshiilsen zu den Schwmghebellagern 4
254 1 04 134 0 18 Sicherungsringe zum Lagerbolzen 8
254 1 04 1350 — Spannscheibe zu 04 132 1 . 1
254104151 0 19 Pratze fur Schutzrohrbefestigung 2
254 104 155 0 20 Dichtringe zu 140011 4
254 104704 0 21 Dichtschnur im Zylinder fir Schutzrohr 4
M 56 D 112 22 Keilkegelpaare 4
FZJ 6 St. 23  Zahnscheiben zu M 6\<30 2
M 6x39 Kr 551 Ca. 27 | Schrauben zur Pratze 2
6,4 DIN 125 Ca. 24 | Scheiben zu 15160 . . . 4
M 8x1 Kr 751 Ca. 28 Muttern zu 04 126 0 bzw. 04 1261 12
M 8x1 Kr 752 Ca. 29 Muttern zu 15457 E 4
8,4 Kr 941 Ca 26 Scheiben zu Kr 752 4
B 10X14 DIN 4609 25 Dichtringe zu 140020 2
A 16x20 DIN 7503 — Dichtringe zu 14002 1 2
Ca. 10 083 30 Muttern zu 15 160 . . 4
15 160 3 Stiftschrauben zu den Schuizhauben 4
15457 E 32 Stiftschrauben zu den Vergasern 4
254 1 14 001 1 33 | Schutzrohre . 4
254 114 002 0 34 Entlufterschrauben, m:t kAelnem Gewmde 2
254 1 14 002 1 — Eniliifterschrauben, mit grohem Gewinde 2
254 1 14 051 1 — Zylinderkopf, rechts, zum Zylinder 04001 1 1
254 1 14 051 2 — Zylinderkopf, rechts, zum Zylinder 04 0012 1
254 1 14 052 1 - Zylinderkopf, links, zum Zylinder 04 001 1 1
254 1 14 052 2 35 Zylinderkopf, links, zum Zylinder 04 0012 1
254 1 14 0551 36 Schutzhauben zu den Zylinderkopfen 2

39



Tafel 15

Ulpumpe, Entliiftung und Ulkontrolle R 5

40

M 14x1,5 Kr 752 Ca 24
B 2430 DIN 7603 22
254 121050 0 —

Mutter zum Entliftungsrohr
Dichtring zum Ulkontrolistab
Olpumpe, vollstdndig
Antriebswelle

Olkontrollstab

Ulpumpe, Entliiftung und Ulkontrolle R 5 Tatel 15
Bild . o
Bestell-Nr. Nr. Teilbezeichnung Stuck
254 1 10 001 O 1 UOlpumpengehiuse 1
254 1 10 003 0 2 Deckel zum O[pumpengehause 1
254 1 10 004 G 3 Gegenrad zur Olpumpe (z =:8) 1
254 1 10 005 O L4 Antriebsrad zur Olpumpe (z = 8) 1
254 110 010 0 7 Tauchglocke . 1
254 110 011 0 . 8 Dichtung zur Tauchglocke 1
254 110 017 0 9 Verschlufischraube | . 1
254 1 10 018 © 10 Dichtring zur Verschlufgschraube 1
254 1 10 020 1 1 Entluftungsrohr . 1
M 56 K 11 12 Nippel zum Uberdruckvenhl 1
M 67 K 11 13 Hllse zur Antriebswelle 1
M 56 K 13 14 Druckfeder fiir Kugel . . 1
M 69 K 14 | 15 Schraube zur Befestigung des Ulpumpendeckels 2
2x22 DIN 94 21 i Splint zum Uluberdruckventil . 1
FZ) 5 St. © 18 | Zahnscheiben zu M 69 K 14 und zu DIN 86 5
M 5x10 DIN 86 20 Halbrundschraube zur Tauchglocke 3
FZ) 6 St. 19 Zahnscheiben zu M 6X50 2
M 6x50 Kr 551 23 Schraube zur TUlpumpe 2
79 mm O 16 Kugel zum Uberdruckventil 1
1
1
1
254 1210510 25 1
254 1210520 26 1
254 121053 0 27 1

Ulseiher

4




Tafel 16

Steuerung, Kupplung R 5

42

Steuerung, Kupplung R 5 Tafel 16

‘ i

| Bild . . N

Beslell-Nr. ‘ Nr. Teilbezeichnung Stick
‘ i
: Steuerung: i
254 1 05 002 0 1 | Steuerwelle, rechts . . L |
254 1 05 004 0 2 Scheibe zur Steuerwelle, rechis 1
254 1 05 007 O 3 Senkschrauben zur linken Steuerwelle 1
254 1 05 009 0 4 Senkschrauben zur Steuerwellenlager, vorne | 4
254 105010 0 6 . Ketienrad auf Steuerwelle, rechis o
2541050110 5 Kettenrad auf Steuerwelle, links 1
254 1 05 052 2 9 Stékelfihrung . . 4
254 1 05 071 1 10 Schwinghebel! fir Elnlafs Imks und Ausl f; rechts 2
254 1 05 072 1 11 Schwinghebel fir EinlaB rechts und Aus]afj links 2
254 1 05 073 1 12 Lagerrollen zu den Schwinghebeln L. 52
M 59 E 76 13 Druckschrauben zu den Schwinghebeln 4
M 56 G 60 — Steckglied zur Ketie . | 1
2x6 KS 2 14 Kerbstift zum Unierbrechernocken 15 053 0 . . 1
2,5x3,7 DIN 304 16 Scheibenfeder zu den Steuerwellen fur die Keﬁenrader 2
5TX12DIN7 15 Zylinderstifie zum Ent.tfterring 150510 2
10152 17 Sechskantmuitern zur Druckschraube 4
254 1 15 005 1 18  Stofsiange 4
254 115012 0 T Antriebsketie e e e e 1
254 1 15 050 0 I 19 Steuerwelle, links, mit Unterbrechernocken 1
254 115051 0 20 Entliifterring 1
254 1 15 052 1 21 Stohkel . 4
254 1 15 053 0 22 Un? erbrechernocken e 1
254 1 15 008 0 23 Vorderes Steuerwellenlager, links 1
254 1 15 006 0 24 Vorderes Steuerwellenlager, rechis 1
Kupplung:

254 1 11002 0 .26 Druckstiick zur Druckplatte 1
254 1 11 003 2 27 Druckplatie A 1
254 1 11 004 0 28 Druckring e e 1
254 111 005 0 29 Senkschrauben zum Druckring 8
254 1 11 009 O 30 Fithrungsbolzen im Schwungrad 6
254 1 11014 0 31 Kupp!ungsieder [
254 1 11 700 2 — Kupplungsbelag . . . ‘ 2
254 1 11701 0 Hohlnieien zum Belag " 12
254 1 22 051 0 32 Kupplungsplaite mit Belag |
254 1220652 0 25 Schwungrad mit Fihrungsbolzen |1

43



Tafel 17

Ziindanlage

i g o
5 21
a 26
17 -
14
= f
16 18
8 S o
g 23 1812 11
22
O J—
20 13
4 R
q 7
9
i 10
8
6 3-5
27
28

44

Ziindanlage, Stromerzeuger R 5 Tafel 17
Bestell-Nr. B[\Ijlrd Teilbezeichnung Stiick
Zindanlage:
254 1 07 002 0 | 1 Abstandsstiick zur Zindspule 1
254 1 07 003 0 ‘ 2 Dichtung zum Unterbrecher 1
254 107 0150 — Schutzringe zur Zindkerze 2
254 107 705 0 7 Gummimuffe zum Seilzug 88 0510 1
266 107 755 C — Zundkerzen W 225 T1 2
250 1 68 709 0 ‘ 8 Nippel zum Seilzug 880510 . . . 1
F 66 H 38 | g | Stellschraube zum Seilzug 880510 . 1
F 66 H 42 10 Niedere Mutter zu H 38 zum Seilzug 88 051 0 P 1
M 67 G 52 1 Uberwurfmutter 1 Stiick fiur Zindspule, 3 Stuck fur Un’(er-
brecher . 4
M 67 G 53 | 12 . Hulse, 1 Stiuck fur Zundspule 3 Stuck far Unterbrecher 4
M 67 G 54 | 13 Gummiring, 1 Stlick fir Ziindspule, 3 Stiick fur Unterbrecher 4
M 67 G 55a 14 | Zindkerzen W 250 T 1, nach Bedarf .o 2
M671 G T72 16 Schutzhaube zur Zundspule und zum Unterbrecher 3
M 56 G 75 17 Gummikappen zum Zundkerzenkabel 2
M 671 G 77 ‘ 18 Klemmschuhe zur Zundspule 2
FZJ 6 St. ‘ 20 Zahnscheiben zu Kr 551 2
M 5x32 DIN 91 Ca. ! 21 Senkschrauben zum Unterbrecher 2
M 6x35 Kr 551 Ca. 92 | Schrauben zur Zindspule . . 2
7 &% 120 lg. 3 Hochspannungskabel Zundspule—Unterbrecher 1
7 3 X 500 lg. ‘ 4 Hochspannungskabel, links 1
7 O X 530 lg. "5 Hochspannungskabel, rechts 1
1,50 %120 lg. 6 Kabel Ziundspule—Unterbrecher 1
254 1 16 002 0 — Zindkerzenkabel, links, vollsténdig 1
254 1 16 003 0 — Ziundkerzenkabel, rechts, vollstédndig . . 1
254 1 16 004 0 — Hochspannungskabel Zundspule—Un’(erbrecher 1
254 1 16 006 O — Kabel Ziundspule—Unterbrecher, vollstandig 1
254 116 050 0 94 | Unterbrecher ohne Deckel und Schraube 1
254 116 051 0 o5 | Unterbrecherdeckel 1
254 116 052 0 96 Schraube mit Haltefeder . . 1
254 116 053 0 — Verteilerscheibe mit Schraube und Klemmstuck 1
254 116 054 0 15 | Zindkerzenschuizer KEA 7/32 2
254 1 16 055 0 23 Zindspule TJ 6/1 mit Befeshgungsschelle 1
Stromerzeuger:
254 1 12 004 G — Druckfeder zur Lichtmaschine 1
254 1 12 008 0 27 Kettenrad zur Lichtmaschine 1
254 112 011 1 28 ' Dichtung e 1
254 1230010 30 : Lichtmaschine RD 7*2800 RS 15, rechtslaufend 1
254 123002 0 29 ‘ Spannband zur Llchtmaschlne 1
|
\
-

45



Tafel 18

Amal-Vergaser 75/423 S-R 5

46

el ol

o

B
N

¥
6 L
]
3 » 37
. M
2 16
1 WA
38
1
Q =
15
5
| 39
9
2 )
20 19
%,
*ERS
4 17
13
5 O
21 12

e o
28 29

26

36

Amal-Vergaser 75/423 S-R 5 Tafe) 18
Bild .
Bestell-Nr. Nr. i Teilbezeichnung Stlick
| i ;

Vergaser:

Lufileitungen siehe Tafel 26
254 108 001 O 36 Dichtungen e e 2
254 108 014 0 37 Gummihillen zum Gaszug 2
254 1 08 706 0 1 Mischkammerkopf, rechis 1
254 108 707 0 2 Mischkammerkopf, links . 1
254 108 7C8 0 3 | Sicherungsfedern zu den Mischkammerdeckeln 2
254 1 08 709 0 4 Diisenblock, rechts 1
254 108 710 0 -. . Dusenblock, links . 1
254 108 711 0 5 Gasschieber 45 bis Motor N| 50| SOJ 2
254 108 711 1 — | Gasschieber 55 ab Motor Nr, 501 501 2
254 108715 0 6 Schrauben zu den Sicherungsfedern 2
254 108 716 0 7 Rechte Mischkammer 1
254 108 717 0 8 Linke Mischkammer 1
254 108 718 0 9 Duisennade!n . 2
M 67 H 3a 10 Mnschkammeranschlu[;muﬂem 2
M 67 H 4 1 Mischkammerdeckel 2
M 67 H 11 12 Dichiung zum Dusenblock 2
M 60 H 13 13  Nade!duse . 2
M 60 H 18 38 ‘ Gasschlebenedern 2
M 60 H 23a 14 Kabelftihrungsschrauben R R 2
M 60 H 24 15 | Klemmfedern fiir die Dusennadeln 2
M 56 H 25 16 Muttern zu H 23a P2
M 60 H 29 17 Leerlaufluft- S’ellschrauben ]
M 56 H 31 18 Federn zu H29 ) 2
M 60 H 32 19 | Anschlagschrauben fur dle Gasschleber 2
M 60 H 33 20 | Muttern zu H 32 | 2
M 60 H 112 21 Hauptdisen ]

Schwimmergehiuse:
254 1 08 714 0 . 22 | Schwimmergehduse 2
217 1 08 706 0 23 ' Schwimmer .. 2
217 1 08 707 0 24 Schmmmergehausedeckel nackt 2
217 1 74 001 0 25 Schlauchanschiufkstiicke . 2
M 60 H 14 26 Bolzen fir die ScHWImmergehause 2
M 67 H 16 27 Dichtung fiir die Befestigungsbolzen 2
M 67 H 30 | 28 Verschlufschraube zum Schwimmergehduse 2
M 67 H 31 29 Dichtung fiir die Verschlukschrauben 2
M 60 H 105 . 30 | Schwimmernadeln . 2
M 60 H 106 A Tupfer 2
M 60 H 113 32 | Tupferfedern . 9
M 56 H 114 33 Schraube fur Schwmmeroehausedeckel 2
M 60 H 114 34 Kraftstoff-Anschlufmuitern 2
M 67 H 117 35 | Tupfernauptkdrper . 2
7 DIN 1440 Ca. — Scheiben zu DIN 934 Ca 2
M 7 DIN 934 Ca. 42 Muttern zu M 7X42 2
M 7x42 DIN 931 Ca. 41 | Schrauben 2
254 120 041 0 i 39 Luftfilter, vollsiandlg, bls Motor Nr 9506 2
254 1 20 054 ¢ — Siebhalter mit Sieb . 2
254 120 055 0 40 ‘ Vergaser, links, vollstandig, mlt Kraﬂstoffanschluf} 1
254 120 060 0 — | Vergaser rechts, vollstandig, mit Kraftstoffanschliuf 1
254 1 20 065 @ — Mischkammer, rechts, vollsténdig 1
254 1200700 — Mischkammer, links, volistdndig 1
254 1200750 — Schwimmergehdusedeckel, vollsténdig 2
254 1 20 080 O — Schwimmergehéuse, volistindig 2

47



Tafel 10 Zindlichtanlage
Ziindlichtanlage Tafel 10
| Bitd | _ , e
Bestell-Nr. | Nr. ‘ Teilbezeichnung ‘Stuck
|
212 1 77 000 O 1 Unterlegplatte zur Batterie, 8 mm stark 1
250 1 77 011 0 2  Kabelschutzrohr 1
250 177 012 0 3 Kabelband . 3
250 177 014 0 4 Gummischlduche zu den Schelnwerferkabeln 2
250 177 016 0 — . Gummimuffe zu den Kabeln am Steuerkopf 1
251177 155 0 11 Batterie BGD 312 A2 . 1
212177 710 0 I — - Glasscheibe zum Scheinwerfer 1
2121777200 7 Ersatz-Schalischlussel 1
2121777210 | —  Schrauben (zur Schelnwerferbefeshgung) 2
2121777220 - Scheiben (zur Scheinwerferbefestigung) . 2
2121777230 Gummischeiben (zur Schemwen‘erbefeshgung) 4
212 177724 0 — Gummimuffen .. 2
2121777250 — Gummiring zum Schelnwerfergehause . 1
2121777350 8 Gummiunterlage zum Geschwmdlgkelismesser 1
Mé71 G 72 — Regenschutzhaube . . 2
M 67 G 77 10 , Kabelklemme zu 1,5><98i) Ig. und zur Bat’(erie 3
F 66 R 158 12 Beilagscheiben zur Spannbandschraube 2
F 66 R 171a 13 Bilux-Lampe 6V 35/25 Watt zum Scheinwerfer 1
F 66 R 172 14 | Hilfslampe 6 Volt, 3 Watt 1
F 67 R 178 — Schraube mit Zwischensliick und Federrlng 1
F 67 R 1812 — Kontrollampe 6 Volt 1
4 F 67 R 181/3 — Sicherung . . 1
F 66 R 195 15 ; Verbindung zum Kabel Stromerzeuger—Batterle 1
F 66 R 196 16 Gummimuffen zu 1,5X985 und 1,5x550 . 2
F 66 R 197 17 | Klemmschuhe zum Massekabel und zur Batierie 2
) F 66 R 198 18 Gummimuffen zu den Batteriekabeln 3
{ g F 66 R 199 19 ' Gummimuffen zu F66 R197 . . . 1
F 67 R 203 20 Gummitiille zum Kabelschuizrohr 77 011 O 1
17 10 M 6x25 Kr 551 atr 21 Schraube zum Spannband 1
M 6 Kr 751 ati 22 Mutter zu M 6X25 Kr 551 . 1
143X 400 lg. 6 Drahtseil fur Abblendschalter 1
1,5 amm X 980 lg. — Kabel Scheinwerfer—Zundspule 1
. 1,5 amm X 590 lg. — Kabel Scheinwerfer—Baiterie . 1
§ 1,5 gmm X 985 Ig. —- Kabel Scheinwerfer—Stromerzeuger 1
3 1,5 gamm X 870 Ig. — Kabel Scheinwerfer—Masse . 1
§ 7 1,5 amm X 550 Ig. — Kabel Stromerzeuger—Batterie 1
50 X310 lg. 5 Drahtspirale f{iir Abblendschalter 1
21 212 1 97 001 0 — Spannband, vollstandig 1
- 212 197 423 0 — Scheinwerferring L. 1
212 1 97 434 0 9 Schaltschlissel . 1
22 @ 250 1 97 404 0 - Schemwerfergehause nackt . e 1
9' 250 1 97 444 © |23 Motorradscheinwerfer EAS 1702 T 31 mit Lampen
und Sicherung ohne Dreihzéhler Lo 1
|
|
|

30 31



Tafel 11

SchluBlampe

32

SchluBlampe, hinteres Nummernschild,

- Tafel 11
Signalanlage und Drehz3hler
Bild | . . ..
Bestell-Nr. Nr. Teilbezeichnung Stirck
i i
| |
Schluklampe und hinteres Nummernschild: :
2X0,75X2090 |g. 1 Kabel vom Scheinwerfer zum Schluklicht 1
212177 734 0 2 | Schrauben zu 974740 . . . . . . . ., 2
F 66 R 172 3 Glihlampe, 6 Volt, 3 Watt zum Schluflicht 1
F 66 R 198 4 Gummimuffe zu 777030 e 1
FZJ) 6 St. 5 Zahnscheiben zu M 6 Kr 751 atr. - 3
M 610 DIN 86 atr 6 Halbrundschrauben zum Nummernschild 3
6,4 DIN 433 atr 7 | Scheiben zu DIN 86 atr 3
M 6 Kr 751 atr 8 Muttern zu DIN 86 atr. e 3
212 1 97 264 0 9 Hinteres Nummernschild, vollstindig 1
212 1 97 474 0 10 Deckel 1
|
Signalanlage:
1,531 X 1280 lg 1 Kabel Scheinwerfer—Boschhorn 1
1,50 X 1180 Ig 12 ‘ Kabel Boschhorn—Druckknopf 1
F 66 H 47 13 Gummimuffen fiir Kabel, 1,5X1180 2
F 66 U 201 14 | Boschhorn FD 6 CS. 10 . . . 1
i Drehzihler: }
!
250 1 97 060 0 15  Biegsame Welle, mit Gummischlauch .. 1
250 1 97 464 0 16 | Drehzéhler fur Solomaschine, Ubersetzung 35:9 . i1
250 197 474 ¢ 17 Drehzéhier fur Seitenwagenmaschine, Ubersetzung 37 : 8 o1
250 197 494 0 — Drehzdhler, Ubersetzung 36 : 10 . 1
|
|
| |
1 |
|
|
33



Tafel 8

Auspuffleitung

Auspuffleitung Tafel 8
Bild | . , _—
Bestell-Nr. Nr. ‘ Teilbezeichnung ‘Stuck
|
Auspuffleitung R 5:
F 66 P 56 atr 1 Halter fur die Dichtschnur 2
F 66 P 57 2 | Asbestschnur in P 56 . 2
F 66 P 58 atr 3 | Rohrschellen zu den Schalldampfern 2
250 1 75 002 0 4 Rohrschelle zum Auspu{frohr links und rechts 2
250 175202 0 5 | Querrohr . 1
FZJ) 8 St. 6 | Zahnscheiben zu M 8x20 . 2
M 8x20 DIN 931 atr | 8/9 | Schraube zu F 66 P 58 und 95 254 0 3
M 8 DIN 934 air 10/11) Mutter zu M 8x20 3
8,5 DIN 127 7 Federring zu M 8x20 1
33956 A 12 | Dichtungsringe zu den Auspuffrohren . 2
250 195203 0 13 | Auspuffrohr links mit Uberwurfmutter und Schelle 1
250 195213 0 14 | Auspuffrohr rechts mit Uberwurfmutter und Schelle 1
250 195244 0 15 | Schallddmpfer, rechts 1
250 1 95 254 0 16 Schalldé&mpfer, links 1
Auspuffleitung R §:
250 1 75 004 0 - Rohrschelle zu 750050 1
250 1 75005 0 — Querrohr . 1
F 66 P 56 atr 1 Halter fiir die Dichtschnur 2
F 66 P 57 2 | Asbestschnur in P 56 2
FZ) 8 St. ! 6 | Zahnscheibe zu M 8x20 2
M 8 DIN 934 atr 11 | Sechskantmuiter zu M 8x20 P2
8,5 DIN 127 7 | Federring zu M 8x20 . . R 1
M 8x20 DIN 931 atr 9 | Schraube zu 75004 0, 95 2540 und 750040 4
250 195244 0 15 | Schailddmpfer, rechts 1
250 1 95 254 0 16 | Schalldampfer, links 1
250 195263 0 — Auspuffrohr, rechis 1
250 195273 0 — Auspuffrohr, links 1

25



Tafel 9

Lenker mit Betitigungen und Seilziigen

35

3t-

26

Lenker mit Betidtigungen und Seilziigen Tafel 9
Bild | . . e
Bestell-Nr. . Nr. Teilbezeichnung Stuck
. Lenker:
250 171203 0 1 Usenschrauben zum Lenker 2
250 171240 0 — Deckel zu 915700 1
250 1 71 250 0 2 | Hebel zum Zindungsgriff 915500 1
250 1712630 3 Schraube zum Hebel 712500 1
250 171273 0 24 ‘ Lenkerrohr . 1
250171 717 0 4 | Gummigriff rechts fur Drehgrn‘f 91 5760 1
2501717180 5 | Gummigriff links . 1
250 171721 0 6 Keile zu den Geh&usen 2
2501717220 7 Schrauben zu den Geh&usen L2
250171723 0 — | Scheibe zum Zindungsgriff . . bt
250171723 1 — ‘ Scheibe zum Ziindungsgriff neue Ausfuhrung 1
250171724 0 — Federring zum Zindungsgriff 1
250 1717250 — Klemmschrauben zu 71240 1 3
250 171726 0 —  Stellschraube zum Gasdrehgriff 1
250 171727 0 - Mutter zur Stelischraube 1
F66L8a 8 . Hebel fiir Kupplung und Handbremse 2
Fé&6L9a g " Pafschrauben zu den Keilen 2
F 69 L 20 3a 10 | Kontaktplatte . 1
F 6L 204a " Druckknopf mit Feder . . 1
F 69 L 20 5a 12 | Deckel zum Druckknoofqehause o1
Fé&9L 28 13 ' Isolierplatte . o1
Fé63 L2079 14 . Nippel mit Klemmschraube |1
F 69 L 661 15 Deckel zum Abblendschalter . |1
F 69 L 66 2 16 Linsenkopfschraube zu F 69 L 66,1 [
F 69 L &6 4 — Klemmschrauben zu 915500 2
F 66 L 79b 17 Nippel zu 91053 0 und zu 91 550 O 3
AM 6x0,75 DIN 3402 —- | Druckschmierkopf . . . 1
A 6x10 DIN 7603 — ‘ Dichtung zu AM 6X0, 75 1
M 5 DIN 934 Ca 20 | Mutter zu F 66 L 9a 2
FZ) 8 St. 18 Zahnscheiben zu M 8x1 2
M 8x1 Kr 751 Cr 23 | Muttern zu M 8X1<30 2
M 8X1x33 Kr 551 C: | 22 Schrauben zu 712030 2
M 101 DiN 934 atr 21 Muttern zu 71 203 0 2
10,5 DIN 127 19 Federringe zu M 10x1 2
250 1 91 052 0 — Fuhrungsrohr zum Gasdnehgrlff 91 5700 1
250 191053 0 — Gleitstick zu 91 570 0 C 1
zu 250 1 91 413 0 — Befestigungsschrauben . . 2
250 1 91 413 0 . Abblendschalter mit Schrauben . 1
212 1 91 476 0 95  Geh&use rechts, mit Schrauben und Keilen 1
212 191486 0 26 Gehause links, mit Schrauben und Keilen 1
212191 526 0 — Gehéduse zum Gasdrehgriff 1
212 1 91 545 1 — Gehduse zum Ziindungshebel 1
250 1 91556 0 27 Ziundungsgriff, vollstandig 1
250 1 91 576 © 28 Gasdrehgriff, voilstandig 1
Seilziige R 5:
212 1 68 001 0 29 Fuhrungsbichse zum Seilzug fir Handbremse 1
235 1 68 001 0 — Gummimuffe zum Seilzug flir Handbremse 1
250 1 68 003 1 — Endstiick zu 880020 . 1
250 1 77 004 0 30 Feder zu 212 168 001 0 fur Bremskabel .. 1
250 1 77 004 1 — Feder zu 2351680010 fur neues Bremskabel 1
250 177 013 0 3N Kabelband zum Seilzug fir Kupplung 1
250 1 68 063 0 32 Seilnippel zu 880550 , . 2
250 1 63 077 0 33 Seilnippel zu 880530 bzw. 88 053 1 1
250 1 468 709 0 36 Seilnippel zu 830510 .. 1

N
B



250 1 88 002 0
250 1 88 053 1
250 1 88 061 0
250 1830650

|
Bestet-Nr, ' ?\ilrdi Teilbezeichnung Stiick
T

F 69 H 21 37 Seilnippel zu 88 002 0, 88 052 0 und 88 053 0 bzw. 88 053 1 3
F 66 H 23 38 Seilnippel zu 88 052 0 und 88 053 0 bzw. 88 053 1 3
F 66 H 36 39 Stellschraube zu 880520 . . 1
F 66 H 38 40  Stellschraube zu 880510 1
F 66 H 42 41 Mutter zu H 38 . . | 1
F 66 H 43 . 42 Endhiilsen zu 88 0510, 88 052 O 88 053 0 bzw 88 053 1, 88 055 0 10
F 66 L 79b | 43 Seilnippel zu 830510 und 880550 . 3

F 66 R 196 44 Gummimuffen zu den Seilztigen fur Vergaser Zundung und
Kupplung 3
1,5 & X 1055 lg. 34 Gasseil . 2
50 X 940 lg. ‘ 35 | Gasspirale M 1
1,5 QO X 805 Ig. _ Ziindungsseil 1
50X 695 Ig. _ Zundungsspirale . 1
1,75 & X 1512 lg. _ Kupplungsseil 88 002 0 1
5% 1225 lg. _ Kupplungsspirale 880520 1
1,75 & X 1570 lg. ' Kupplungsseil 880520 1
50 X 1260 lg. | Kupplungsspirale 880020 1
175@X 1115 lg. | —- | Handbremsseil 88 0530 1
1,75 X 1095 Ig. —- . Handbremsseil 88053 1 1
50X 950 lg. — Handbremsspirale 88 053 0 1
5 X930 Ig. — Handbremsspirale 88 053 1 1
250 1 88 002 O — Kupplungsseilzug, vollstindig o1
250 1 88 051 0 — Zindpunktseilzug, vollstindig P
250 1 88 052 0 i — | Kupplungsseilzug, vollstédndig i1
250 1 88 053 0 i = | Handbremsseilzug, volisténdig 1
250 1 88 053 1 — ! Handbremsseilzug, vollstindig 1
250 1 88 055 0 — Gaszlige, vollsténdig 2

i Seilziige R 6:

235168 0010 — | Gummimuffe zu 880531 P
250 1 68 001 0 36 Nippel zu 88 0650 1
220 1 68 003 1 — Endstiick zu 880020 . 1
250 177 013 0 3 Kabelband zum Kupplungszua 1
250 1 68 063 0 32 Seilnippel zu 88 0610 2
250 1 63 077 0 33 Nippel zu 88053 1 . e e e e 1
F 69 H 21 37 Nippel, 1 Stick zu 88 0020 1 Stiick zu 88053 1 2
F 66 H 23 38 Nippel, 2 Stick zu 88 002 0, 1 Stlick zu 88 053 1 3
F 66 H 36 39 Stellschraube zu 880020 P 1
F 66 H 38 40 Stellschraube zu 88 0650 1
F 66 H 42 M1 Mutter zu H 38 Lo P 1
F 66 H 43 42 Endhtlse zu 880020, 88 053 1 880610 und 88 0650 9
F 6L 79b 43 Nippel zu 880610 und 88 0650 Lo 3
F 66 R 196 44 Gummimuffe zu 880650 1
1,75 O X 1510 Ig - Kuppiungsseil 1
50 X 1260 Ig. — Kupplungsspirale 1
1,75 & X 1095 Ig. — Handbremsseil 1
5 X930 Ig. Handbremsspirale 1
1,50 X952 lg. — | Gasseil 2
54 X 835 Ig. — Gasspirale 2
1,5 X750 |g. — Zindungsseil! 1
5% 640 lg. — 1 Zundungsspirale 1
1
1
2
1

Kupplungszug, vollstandlg
Handbremszug, volisidndig
Gaszlige, vollstdndig
Zindpunktverstellzug, vollsfandlg

28



Tatel 6 Vorder- u. Hinterradschutzblech, Gepécktréger, Kippstander

Vorder- und Hinterradschutzblech,

20

Tafel 6
Gepidcktriager, Kippstidnder
Bild .
Bestell-Nr. Nr. Teilbezeichnung Stiick
|
Vorderradschutzblech :
206 177 0200 1 Nummernschild, kurz T, 1
2121770200 — Nummernschild, lang (nur rach Bedarf) 1
FZJ] 6 St. 2 Zahnscheiben zu M 6x12 |, | 2
FZ) 8 St. 3  Zahnscheiben zu M 8 DIN 934 2
M 6 Kr 751 9 Muttern zu M 6x15 2
M 6 DIN 934 atr 5 Muttern zu M 6x12 atr . 2
M 6x12 Kr 551 atr | 7 Schrauben zur Befestigung des Nummernschlldes . 2
M 6x15 Kr 551 atr | 8 Schrauben zur Befestigung der kurzen Schutzblechstreben 2
M 8x18 DIN 931 atr 4 Schrauben zur Befestigung der langen Schutzblechstreben 2
M 8 DIN 934 6 Muttern zu M 8X18 ., Lo 2
250 1 96 204 0 — Vorderradschutzblech 1
Hinterradschutzblech und Gepiickirdger:
250 176 055 0 10 Blatifeder am Schutzbiech f{ir hinteren Kippstdnder bis
Motor Nr. 9506 P e 1
250 176 204 0 " Gepaécktréager . 1
5%x8 DIN 660 13 Nieten zur Befeshgunc der Klppstanderfeder am Schutz-
blech 2
FZJ 6 St. 2  Zahnscheiben zu M 6X12 und N‘ 6><15 4
M 6 Kr 751 atr . 18 Muttern zu M 6X12 und M 6x15 4
M 6X12 Kr 551 atr 14 Schrauben zur Befestigung des Gepacktragers 2
M 6x15 Kr 551 atr | 16 Schrauben zur Befestigung des Gepéckirdgers . 2
FZ) 8 St. .12 Zahnscheiben zu M 8X1X12, M 8X1X15 und M 8><1><22 4
M 8x1 Kr 752 atr 19 Mutter zur Bundschraube 960500 . 1
M 8x1 Kr 752 atr | 20 Muttern zu M 8x11X15 und M 8/<1><22 2
M 8x1x12 Kr 551 atr — Schraube zur Schutzblechbefestigung am Rahmen unten 1
M 8Xx1x15 Kr 551 atr 15 Schraube zur Schutzblechbefestigung am Rahmen oben
(nur glltig bei Maschinen ohne Soziussattel) 1
M 8X1x22 Kr 551 atr 17 Schraube z. Befestigung d. Gepécktragerstrebe am Rahmen 1
250 1 96 050 0 21 Bundschraube zur Befestigung der linken Schutzblechstrebe 1
250 196 214 0 — Hinterradschutzblech vollst. Lo 1
250 1 96 214 1 — Hinterradschutzblech ohne Klppstanderfeder, ab Motor
Nr. 9507 e e e e 1
250 1 96 224 0 22 Gepécktragerstltze 1
250 1 96 234 0 — Hinterradschutzblech Haupitell e 1
250 1 96 234 1 — Hinterradschutzblech, Hauptteil, ab Motor Nr. 9507 1
250 1 96 244 0 - Hinterradschutzblech, Hinterteil A 1
Vorderer Kippstinder:
250 1 69 023 0 23 | Schrauben zum vorderen Kippstdnder 2
250 1 69 024 0 24 Federring zu 690230 2
FZJ 8 St 25 Zahnscheiben zu M 8 2
M 8 DIN 934 atr 26 Mutter zu 690230 2
250 189 214 0 27 Vorderer Kippstédnder 1
Hinterer Kippstander:
250 1 69 008 O — Anschlaggummi 1
250 169 011 0 28 @ Bolzen 1
250 169 012 0 29 Abstandsrlnge 2
250 1 69 013 0 30 Zugfeder . 1
2:<22 DIN 94 — Splint zu 69 011 0 1
M 10 Kr 754 atr 32 Kronenmutter zu 6% 0110 1
10,3 Kr 961 atr 31 Scheibe zu 690110 [
250 1 89 204 0 33 Hinterer Kippstander ; 1
21




Tafel 7

Kraftstoffbehdilter und Kraftstoffleitung

22

Kraftstoffbehditer und Kraftstoffleitung Tafel 7
Bild | _ _ |
Bestell-Nr. Nr. Teilbezeichnung ‘Sh]ck
| |
Kraftstoffbehiliter:
250 174016 0 1 Abstandsrohr zu M 6x62 1
250 174019 0 2 Stifte zum Werkzeugkasiendeckel . P2
2501740250 3 Schrauben zum Kraftstofibehélter, hinten I 2
250 1 74 029 0 4 Scheibe zu 740250 ) I 2
250 174 030 0 5 Gummischeibe zu 74 0250 hlnten 4
250 174 0310 6 Kniekissen, links 1
250 174 032 0 7 Kniekissen, rechts A 1
250 174033 0 8 Halteblech zum Kniekissen, links 1
250 174 034 0 <] Halteblech zum Kniekissen, rechis 1
250 174 0350 10 Einlagen zum Kniekissen 2
250 174 036 0 1" Unterlegscheiben zu M 5x14 | . 4
250 1 74 040 O 12 BMW-Firmenzeichen am Krafistoffbehalter 2
2121742030 13 Schnapphebel zu 944130 1
2121747080 14 | Dichtung zum Verschlukdeckel 1
2121747120 15 | Stifte zum Verschlukdeckel . . 2
F 67 R 110 16 Unterlagplaiten zu den BMW- Flrmenze|chen 2
M 69 A 118 17 Schltissel zum Werkzeugkasten . 2
M 4x12 DIN 91 atr 21 Linsensenkschrauben zum Flrmenzelchen 4
FZ) 5 St. 18 Zahnscheiben zu M 5x14 . 4
M 5%x14 DIN 931 atr 22 Schrauben zur Befestigung der Knleklssen 4
FZ) 6 St. 19 Zahnscheibe zu M 6X62 1
M 6 Kr 751 atr 25 Mutter zu M 6x62 1
M 6éx62 Kr 551 atr 24 Schraube zum Kraftstoffbehal{er, unten 1
FZ) 8 St. ‘ 20 Zahnscheiben zu M 8X1X12 . 2
M 8x1x12 Kr 551 atr 23 Schrauben zum Kraftstoffbehélter, vorne 2
atr 25523 A 26 Sicherungsring zu 94053 0 1
250 1 94 020 0 27 Kraftstoffsieb 1
250 194 053 0 28 Absperrschraube zum Werkzeugkastendeckel 1
250 1 94 204 0 29 Kraftstoffbehdlter ohne Deckel 1
250 1 94 264 0 30 Deckel zum Werkzeugkasten 1
212194 413 0 31 Verschiuldeckel mit Dichtung 1
Kraftstoffleitung:

250 174 003 0 — Kraftstoffschlauch zum linken Vergaser fiir R 5 1
250 174 004 0 — Kraftstoffschlauch zum rechten Vergaser fiir R 5 1
250 1 74 010 0 32 Verbindungsschlauch 1
250 174 012 0 34 Dichtungsring zu 94 0010 . . 1
250 174 013 0 — Kraftstoffschlauch zum linken Vergaser fur R 6 1
250 1 74 014 © — Kraftstoffschlauch zum rechten Vergaser fir R 6 1
F 69 O 37 33 Endhiilsen zu den Krafistoffleitungen 10
250 1 94 001 O 35 Kraftstoffhahn 1

23



Tafel 4

Hinterradantrieb

Hinterradantrieb Tafel 4
| Bild | I
Besteli-Nr. ‘ Nr. Teilbezeichnung “St(jck
204 5 66 003 O 11 Pafischeibe zum Radiaxlager 6208 A - 1
250 1 66 003 0 1 Stiftschrauben im Gehduse fur Gelenkwelle 1
250 1 66 006 O 2 Hiilse zwischen 86 058 0 und 64 019 1 1
250 1 66 007 © : 3 Lederstulpe zum Ulfangdeckel . . 1
250 1 66 009 O 4 UOlfangdeckel fiir Geh&use ab Rad Nr. 8501 1
250 1 66 009 1 L= UOilfangdeckel fiir Gehduse bis Rad Nr. 8500 1
206 1 66 011 0 .5 Spiralfederring zu 66 007 0 1
250 1 66 014 0 o8 Mitnehmerflansch zum Tellerrad . 1
250 1 66 015 0 7 Druckring zwischen 66 0140 und 66 0180 1
250 1 66 016 0 8 Lagerschalenpaar zum Mitnehmerflansch . 1
250 1 66 018 0 9 Laufbiichse im Geh&use zum Mitnehmerflansch 1
212 166 025 0 10 | Schrauben zum Mitnehmerflansch . 8
250 1 66 030 0 12 Dichtring zwischen Gehduse und Verschlul}giocke 1
250 1 66 032 0 | 13 Gewindeblichse fiir Steckachse im Geh&usedeckel 1
250 1 66 034 0 i — Dichtung zwischen Geh&use und Deckel 1
206 1 63 034 0 | 14 Sicherungsblech zu M 10X 75 . . 1
250 1 66 044 0 i 142 | Pafscheibe zum Doppelschraglager 5303 N 01 und 05 mm 1
250 1 66 047 0 15 Verschlufgiocke . . . 1
250 1 66 048 0 16 Kupplungsnabe zum lezel .. 1
250 1 66 049 0 17 Druckscheibe zwischen 5303 N und 66 050 0 1
250 1 66 050 0 18 Gewindering zur Verschiukglocke 1
250 1 66 051 0 i 19 Stokddmpferflansch . 1
204 5 66 053 0 ‘ — Sprengrina zum Mltnehmer 1
250 1 66 053 0 - Mitnehmer ohne Schutzhulse 1
250 1 66 055 0 20 Lagerrollen zum Ritzel 28
250 1 66 056 0 21 Rollenlaufring im Gehsuse fur 66 0550 1
250 1 76 067 0 } 22 Mutter zu 250 1 66 003 0 1
212 1 66 076 0 - 23 Verschlufschraube im Gehausedeckel 1
250 1 66 081 O 24 Lederstulpe zur Gelenkwelle 1
250 1 66 082 O 25 Verschlufideckel zu 660470 , 1
250 1 66 089 O 26 Mutter mit Rillenzapfen zur Shftschraube 15 461 C 1
250 1 66 091 0 27 Schutzring auf 66 203 0 zur Gelenkwellenabdichiung 1
250 1 66 203 0 28 Gelenkwelle e e e e e e e e e e 1
204 5 66 302 0 — _ Schutzrohr . 1
204 5 66 311 0 30 | Schutzhiilse zum Miinehmer mit Rifle 1
F 67 F 44a 29 | Mutter fur Ritzel . , 1
F 67 F 68 31 Sicherungsblech zur Mutter F 44a fur R:tzel 1
F 67 F 87 32 Spiralfederring zu 66 0810 e 1
1%6 DIN 94 — Splint zu 250 1 66 003 0 . 1
4.2 DIN 125 39 | Unterlegscheibe zu 250166 003 0 1
M 5x12 DIN 86 Ca | 41 | Halbrundschrauben zu 660091 . . 7
M 5X13 DIN 88 Ca 37 Schrauben zum Verschlufdeckel 66 082 0 .. 4
FZJ) 8 St. 35 | Zahnscheiben zu 66 0890, M 8X1 Kr und M 8><1 Kr 751 atr 4
M 8x1 Kr 751 atr . 48 } Muttern zu 15461 C und 15 465 A C 2
M 8x1 Kr 752 atr 49 ;| Muttern zu 2501660030 . ., . . . . . . . . . . .. ‘ 1
M 8x18 DIN 88 Ca 38 ° Schrauben zum Deckel . . e e e ‘ 2
FZ) 10 St. 36 Zahnscheibe zu M 10X 1 18 1
M 10 DIN 934 atr 44 Mutter zu M 10 X 75 e e e e 1
M 10x1x18 Kr. 551 atr. 47 Schraube fur Seltenwagencnschluf; e e e e e 1
M 10x75 DIN 931 atr 43 | Schraube zum Gehéuse e ‘ 1
10,3 DIN 125 Ca 40 ' Scheibe zu M 10X 75 (nur fiir Solomaschlne) R |
M 14x1,5 DIN ‘ 48  Verschlufschrauben e e 2
7604 Ca }

B 14x20 DiN 7603 45 ! Dichtungen zu M 14X 15 | 2
6208 A | 384 Radiaxlager fur Mntnehmerflansch 660140 1
15461 C ‘ 50  Stiftschrauben zum Gehé&use . 2
15465 A 51 Stiftschraube zum Gehéuse e 1
25701 | 52 Zylinderstifte fiir Sicherung der Gewlndebuchse -]

—
(3]




Bestell-Nr. ‘\ ?\ilrd Teilbezeichnung ‘Sﬂick
’ I
|
250 1 86 001 O 53 Mitnehmer mit Schutzrohr 1
250 1 86 006 O 33 ' Doppelschréglager fur Ritzel e e 1
250 1 86 052 0 — Tellerrad mit Ritzel, fiir Seitenwagenmaschinen, Uber-
i setzun937:8.................i1
250 1 86 054 O 54 . Tellerrad mit Ritzel, flir Solomaschinen, Ubersetzung 35 : 9 | 1
250 1 86 058 O §5 | Deckel zum Gehause vollstandig . 1
250 1 86 059 O 56 | Gehduse fur Gelenkwelle mit Deckel und Schrauben volist. 1
250 1 86 062 O - Hinterradantrieb fir Seitenwagenmaschine, Ubersetzung
i 37 : 8, vollsténdig . 1
250 1 86 063 0 — Hm’terradantrleb fur Solomaschme Uberseizung 35: 9 vollst. 1
250 1 86 403 0 _ , Gelenkwelle mit Verschiufiglocke, Stof;dampferﬂansch Le-
derstulpe, Verschlukdeckel und Federring * e 1

16




Tafel 5

Vorder- und Hinterradbremse mit Betétigung

18

Vorder- und Hinterradbremse mit Betitigung Tafel 5
Bild . . i "
Bestell-Nr. | Nr. Teilbezeichnung ‘Stuck
|
Vorder- und Hinterradbremse:
250 1 63 018 0 ‘ 2 Bremsbackenbe!ag 4
250 1 63 021 0 3 | Zugfedern P, 4
250 163 0310 - Biichse fur Bremsschlissel 1
250 1 63 0330 I 4 Blichse fiir Steckachse 1
250 1 63 036 0 5 | Bremskabelhalter . . . . 1
250 1 63 037 0 6 Stellschraube in 63 036 0 1
250 1 63 041 0 ‘ 7 Bremshebel zur Vorderradbremse 1
250 1 63 083 0 8 | Gelenkbolzen im Bremshebel 1
250 1 63 085 0 9 | Bremshebel zur Hinterradbremse 1
250 1 63 087 0 10 | Ausgleichscheibe zum Bremshebel 1
250 1 63 088 0 11 | Scheiben zu den Bremsschliisseln 2
250 163 111 0 12 | Scheiben zu den Bolzen 2
G 56 G4 1 Hohinieten zu den Belégen 36
F 67 R 106 13 | Druckfeder zum Bremskabelhalter 1
KS 1/3x26 15 | Kerbstift zum Vorderradbremshalter 1
KS 1:3%28 16 Kerbstift zum Bolzen fur Hinterrad 1
4 mmJ 14 Kugel zum Bremskabelhalter .. 1
FZ) 10 St. | 17 | Zahnscheiben zu den Bremsschliisseln 2
BM 10 DIN 439 Ca ' 18 | Mutter zum Bremskabelhalter 63 0360 1
M 10x1 UIN 934 atr 19 | Mutter zu 83 0050 o1
M 10x1 Kr 752 atr 20 | Mutter zu 86 0050 Coe ‘ 1
250 183 0050 21 Bremsschlisse! {Ur Vorderradbremse o
250 183050 0 22 | Bolzen fiir Vorderradbremse o1
250 1 83 051 0 23 | Vorderrad-Bremshalter . ‘ 1
250 183 055 0 | 24 | Bremsbacken mit Bremsbelag 4
250 1 86 005 0 ‘ 25 | Bremsschlissel fur Hinterradbremse 1
250 186 050 0 — Bolzen fur Hinterradbremse | 1
‘ Fufbetiligung fiir Hinterradbremse:
250 172 014 0 ‘ 26 | Lagerbolzen fiir Fubremshebe) [
250 1720150 27 . Bolzen zum Bremshebel ‘ 1
250 172 018 0 ‘ 28 ‘ Bolzen zum Fufbremshebel! 1
250 172 021 0 | 289 ' Ring fur Druckfeder L ‘ 1
250 172022 0 30 Flugelmutier zur Bremszugstange 1
250 172 023 0 31 | Druckfeder zur Bremszugstange 1
250 1720250 32 Anschlag fur Fukbremshebe! 1
250 172204 0 — Fufbremshebel L. 1
FZJ 12 St. . 33 Zahnscheibe zu 720140 1
220 DIN 94 | 34 * Splint zu 720150 L 1
atr 36 531 35 Rickzugfeder zum Bremsgestinge 1
250 1 92 050 0 , 36 . Brems-Zugstange ‘ 1
o |
|
| |
|
J \
|
19



Tafel 1

Rahmen, Sattel,

FuBrasten

Rahmen, Sattel, FuBirasten Tafel 1
" Bild . ;
Bestell-Nr. Nr. Teilbezeichnung Stiick
Rahmen:
250 181204 0 — Rahmen mit Biichse 1
250 1 77 001 0 1 Baumusterschild fiir R 5 1
250 1 77 002 0 | —  Baumusterschild fiir R 6 1
250 1 77 005 1 Lo Beilagen zum Anschlag 2
250 1 61 011 0 2 Biichsen zum Lagerrohr fiir Sa’(tel 2
250 1 77 054 0 3 Bolzen zur Motorbefestigung, vorn 1
250 1 77 055 0 4 Bolzen zur Motorbefestigung, hinten 1
250 1 77 057 0 - Abstandshiilsen zur Motorbefestigung fur R 5 2
250 1 77 058 0 - Abstandshiilse zur Motorbefestigung fiir R 6 1
250 1 77 059 0 —  Abstandshiilse zur Motorbefestigung fir R 6 1
M 5 DIN 934 atr. —~  Mutter zu M5x25 . 1
M5x6 DIN 8 Ca , 7  Halbrundschrauben zu 77 001 0 bzw. 77 002 0 2
M 5%25 DIN 931 atr . — Schraube zum Anschlag . . 1
FZ) 12 St. | 6  Zahnscheiben, zu 77 054 0 und 77 055 0 3
bei Seltenwagenmaschmen 3
12,5 DIN 127 - Federring zu 77 055 0 , . 2
M 12x1,5 Kr 751 atr. 8 Mutter zu 77 054 0 und 77 055 0 4
250 1 97 003 0 | 9  Anschlag zum Anwerferhebel 1
Sattel: X
250 1 77 072 0 11 Pafschraube zur Sattelauthsngung, vorn 1
250 1 77 076 0 12 | Gabelbolzen zur Sattelzugfeder 97 006 0 . 1
250 1 77 077 0 13 Bolzen zur Verbindung von 77 076 0 mit 97 006 0 1
250 1 77 078 0 14 Rohreinsatz zum Lagerrohr der Sattelzugfeder 1
250 1 77 080 0 14a . Beilagen zu den Usen R 81 a/t und R 81a/2 2
F 66 R 81 a/1 — | Use rechts zur Gelenkstiitze L. 1
F 66 R 81a/2 - Use links zur Gelenkstiize ; 1
3x15 DIN 94 17 Splinte zu 77 077 0 . P2
FZJ 8 St. 15 Zahnscheiben zu M 8x50 und 770720 2
FZJ 10 St. 18 | Zahnscheiben zu M 10X 70 und 77 076 0 ;38
M 8 DIN 934 atr 20 | Mutter zu 97 006 0 1
M 8x1 Kr 751 atr 22 | Mutter zu 77 072 0 . 1
M 8x50 DIN 931 atr | 18 Schraube zur Sattelzugfeder 1
M 10 DIN 934 atr 21 | Mutter zu M 10X70 o1
M 101 Kr 752 23 Mutter zum Gabelbolzen 77 076 0 2
M 10x70 DIN 931 atr | 19 Schraube zu 97 009 0 1
250 1 97 006 0 24 Sattelzugfeder . . . . . . ., . . . . 1
250 1 97 007 © 25 Sattel (Pagusa) (alte Ausflihrung fiir R 5) 1
250 1 97 007 1 — | Sattel (Pagusa) (neue Ausfithrung fir R 5) o1
250 1 97 008 O 26 Gummilager im Stuizhebel 97 009 0 1
250 1 97 009 O 27 Stutzhebel, vollstandig . 1
250 197 012 ¢ — Sattel (Framo) fiir R 6 . . 1
250 1 97 050 0 28 Gelenkstiitze, vollstdandig fur R 5 2
250 197 052 0 — . Gelenkstlitze, vollsténdig, fiir R 6 2
i Fufjrasten:
250 1 77 050 0 29 Rechte Fufraste 1
250 1 77 051 0 30 Linke Fuflraste . 1
250 177 053 0 3N Gummi zu den Fuf;rasten 2
7




Tafel 2 Vorderradgabel

Vorderradgabel Tafel 2
Bild . . .
Bestell-Nr. ‘ Nr. | Teilbezeichnung Stiick
250 1 62 007 0 1 Druckfedern, fur Seitenwagenmaschine 2
250 1 62 013 0 2 Druckfedern, fur Solomaschine 2
250 1 62 022 0 3 . Muttern zur Befestigung der Gabelrohre 2
2501620230 4 Sicherungsbleche zu 62 022 0 . 2
206 1 62 027 0 5 = Obere Mutter zum Gabelfithrungsrohr 1
250 1 62 028 0 6 ' Untere Mutter zum Gabelflihruingsrohr 1
250 1620310 7 Schutzkappe zwischen B 26a und 62 028 ¢ 1
206 1620320 8 Klemmschraube zur linken Gabelfihrung 1
250 1620330 9 Scheibenfedern zu den Gabelrohren 82 050 0 2
206 1 62 038 0 10 Démpfungsscheibe zu 82 051 0 2
206 1 62039 0 " Federsicherung zum Steuerungsdémpfer 1
206 1 62 040 0 12  Sicherungskappe zum Steuerungsdadmpfer 1
250 1 62 050 0 13 Schraube zum Widerstandsblech 1
250 1 62 056 0 14 Regulierventile 2
250 1 62 059 0 15 Ringventile . 2
250 1 62 060 0 16 Anschlagfedern zur Gabel L. 2
250 1 62 061 0 17 Ventilschrauben im Gabelrohr 82 050 0 un{en P 2
250 1 62 062 1 18 Anschlagrohr | | L. . .2
250 1 62 068 0 19 Schrauben zu den unteren Gabelverkleldungen .. ‘ 4
250 1 62 089 0 — Dichtung zu 82 284 0 R P ‘ 2
250 1 62 090 1 20 ' Dichtringe zur unteren Verschlaubung 2
250 1 62 091 1 121 | Innerer Druckring fiir Lederstulpe 62 093 1 2
250 1 62 092 0 |22 Auhkerer Druckring fur Lederstulpe 62 093 1 2
250 1 62 093 1 23 Lederstulpen zur Gabelabdichtung 2
206 1 620950 24 % Druckfedern fiir Anpressung der Lederstulpen 2
250 1 62 096 0 D25 i Gewellter Spannring . 2
250 1 62 103 0 | 26 ! Verschlufschrauben in 62 2320 . 2
250 1 62 105 0 | 27 | Gummiring zur oberen Gabelverschraubung, 3 und 4 mm 2
250 1 62 108 0 | 28 | Verbindungsstange zu den Verstellhebeln 1
250 1 62 109 @ | 29 | Flihrungsstiicke zu den Wellen 82 055 0 2
250 1 62 110 0 30 | Druckfeder zur Dampfungsregelung 2
250 162 111 0 31 . Ziffernscheibe zum Verstellhebel . 1
250 1 62 112 0 32 Unterlegscheiben zu den Druckfedern 62 110 0 4
250 1 62 224 0 34 Untere Verschraubungen zur Gabelabdichtung 2
206 1622320 35 Verschlufschrauben zu den Gabkelrohren 82 050 0 2
F 66 B 26a 36 Kuge!-Laufringe zur Lenkung L. 4
G5 G4 37 Rohrnieten zu den Damp{ungsscherben 3
55 mm Q3 38 Kugeln zu B 26a . 48
FZ) 8 St. 39 Zahnscheibe zu 62 032 0 1
FZJ 12 St. 40 | Zahnscheibe zu 62 050 0 e e e e 1
2X15 DIN 94 4 Splinte 4 S'Uck zur Welle fiir Dampfungsregelung und
1 Stiick zu 822460 . e e 5
M 6x8 DIN 86 atr 42 Halbrundschrauben {tr Oloblafs 2
M5 DIN 934 atr 43 | Muttern zu 62 108 0 . 2
B 18%22 DIN 7603 44 : Dichtringe zu 62 103 0 2
M 8x1 Kr 75t atr | 45 : Sechskanimutter zu 62 032 0 1
M 12 Kr 751 atr | 46 . Sechskantmutter zu 62 050 0 1
8 Kr 1802 atr 47 i Kugelpfanne zu 62 108 0 . . 2
25677 48 : Stifte zu den Gabelrohren 82 050 0 2
20252 B © 49 Dichtungsringe zu M 6 X 8 2
34402 A 50 Filzringe in 62 103 0 L. 2
250 1 82 000 O - Laufbiichsen, unten, zu 82 050 ¢ 2
250 1820010 - Flihrungshtilsen, oben 2
250 1 82 005 0 i 51 | Druckplatte mit Flansch . . . 1
250 1 82 050 0 1 52 | Gabelrohre mit Anschlagstift 25 677 2
250 1820510 i 53 Widerstandsblech mit Belag 1




\
iSiﬁck

Bestell-Nr. ‘?\'ll:j Teilbezeichnung
250 1 82 055 C 54 | Welle mit Verstellhebel zur Démpfungsregelung 2
250 1 82 204 0 55 Gabelverkleidung, links, unten . 1
250 1 82224 0 56 | Gabel-Endstlck, rechts 1
250 182 2340 57 Gabel-Endstlick, links 1
250 182246 0 58 | Flugelschraube 1
250 1 82254 0 — Obere Gabelfuhrung mlt Schlofsgehause 1
250 1 82 264 0 59 | Untere Gabelfiihrung mit Fihrungsrohr 1
250 182274 0 — | Gabelverkleidung, rechts, unten 1
250 1 82 284 0 60 Haltering fiir Gabelabdichiung 2
250 1 82 314 1 33 Gabelverkleidung, oben, links 1
250 1 82 324 1 i - Gabelverkleidung, oben, rechis 1
250 1 82 404 0 [J— Vorderradgabel fiir Solomaschine, vol[standlg . 1
250 1 82 414 0 — Vorderradgabel fiir Seitenwagenmaschine, vol[standlg 1

10




Tafel 3 Rader

12

Rdder Tafel 3
|
Bestell-Nr. ?\;Ird Teilbezeichnung ‘Stﬁck
250 1 63 001 0 1 Steckachse fur Vorderrad ‘ 1
250 1 64 011 0 — Unterlegscheiben fiir Speichen ‘ 20
250 1 64 016 0 2 | Verschluideckel zur Nabe . . 2
250 1 64 019 1 3 Lange Druckhiilsen zu den Radlaxlagern 6204A 2
250 1 64 020 1 4 | Olfanghiilse in der Nabe . 2
206 1 64 021 0 5 Kurze Druckhilsen zu den Radlaxlagern 6204A 2
206 1 640220 6 Filzringkapseln in den VerschluRdeckeln 64 016 0 2
250 1 66 071 0 7 Steckachse fur Hinterrad e 1
250 1 66 074 0 8 Lagerblichse fir Hlnterradsteckachse o1
250 1 66 075 0 9 Mutter zu 66 074 0 1
250 1 64 253 0 — Felgen 19 X 21/s, fur Ausldndsmaschmen 2
250 1 64 256 0 13 Felgen fur 19 X 21/s, fiir Inlandsmaschinen |2
F 66 C 84 — | Gummiringe fiir Ventile )
6204 A 14 Radiaxlager . 4
M 4 Kr 4371 10 Nippel fur Spelchen . 80
M 4X212X10,7X90 1 Speichen fur die Radnaben 40
Kr 4371
M 4X127X10,2X90 12 Speichen fir die Bremstrommeln 40
Kr 4371

AM 6x0,75 DIN 3402° 15 | Schmiernippel ]
33 813 Al. 16 Dichtungen zu den Schmiermppeln . I2
34 443 17 Filzringe zu 644 022 0 fur die Verschluf;deckel 2
250 1 84 000 O 18 Abstandsrohr mit Scheiben .. . 2
250 1 84 204 0 — Bremstrommeln mit Naben . 2
250 1 86 204 0 19 Abstandsrohr mit Staubkappe fir Hlnterrad 1
250 1 84 213 0 — Rader, vollstédndig, fur Auslandsmaschinen 2
250 1 84 216 0 — Rader, vollstindig, fur Inlandsmaschinen 2
250 1 82 304 0 90 - Abstandsrohr mit Staubkappe fiir Vorderrad 1

Zur Beachtung:

Decken, Schlduche und Felgenbinder werden von
uns nicht mehr geliefert. Diese sind ausschlieflich
durch die Handler zu beziehen.

13



ERSATZTEILLISTE

FUR DIE

BMW

KRAFTRADER

R5 - 500 cem Sport

R 6 - 600 ccm Touren

AUSGABE APRIL 1939

BAYERISCHE MOTOREN WERKE A.-G. MUNCHEN 13

M 1157/ 1000/ 4.39 /D



ZUR BEACHTUNG!

Sollen Wert und Leistung lhres Rades nicht verringert werden, so achten
Sie in jedem Falle auf ausschliefliche Verwendung von gestempelten Ori-
ginal BMW-Ersatzieilen,

Fiir Réder mit Teilen fremder Herkunft erlischt sofort die Garantie. Bei
allen Bestellungen von Ersaizteilen ist stets das Baumuster, sowie die
Fahrgestell- und Motornummer anzugeben.

Ersatzteilbestellungen getrennt aufgeben und an die Abt. ~Rad-Ersatz’’
richten.

Ersatzteile, deren Einzelpreis unter 10 Pfg. betrigt, werden nur in einer
Mindestzahl von 10 Stiick abgegeben,

Nachdruck der Ersatzieilliste, auch auszugsweise oder in geénderter Form,
sowie mifibréuchliche Beniitzung derselben wird strafrechilich verfolgt.

Drahtseile, Drahtspiralen und elekirische Kabe! werden nur melerweise ab-

gegeben.

Motor- und Getriebegehduse, Zylinderképfe usw. werden ohne Scheiben
und Muttern geliefert.

Bildnummern dienen nur zum rascheren Auffinden der Bestellnummern

und kénnen zu Bestellungen nicht verwendet werden.

Ein Ersatzteil, das auf der Tafel bezeichnet ist, aber im dazugehdrigen
Text fehlt, wird nicht mehr benstigt, ist ungiiltig, oder durch ein anderes

ersetzt worden.

Samtliche Abbildungen sind unverbindlich, {rritimer und Anderungen blei-

ben ausdriicklich vorbehalten.




VORBEMERKUNGEN

Bei Bestellung von Ersatzieilen bitten wir, jeweils folgende Einzelheiten
anzugeben:
1. Samtliche Zuschriften, welche sich auf Ersatzteile beziehen, getrennt von
anderen Mitteilungen halten und ausdriicklich an unsere Abteilung ,,Rad-
Ersatz’ richten.
2. Das Baumuster, Fahrgestell- und Motornummer.
3. Genaue listenmifhige Bezeichnung, beispielsweise: ,Ein Seilzug fur
Handbremse, vollstindig, 250 188 053 0",
4. Die gewlinschte Stiickzahl.
5. Beispiel fir telegrafische Bestellung: ,Bayernmotor
Munchen. , Eilpostet flir 8766 Strich 8855 eine Vorderradgabel 250 182 404 ¢*.
6. Art des Versandes: Ob als Muster ohne Wert, Postpaket, Eil-
post, Exprefgut, Fracht- oder Eilgut usw.
7. Genaue Anschrift des Absender-Wohnortes, da sonst Verzége-
rungen nicht zu vermeiden sind.
8. Bei Einsendung von Musterteilen an die betreffenden Stlicke Anhénger
mit genauer Absender-Adresse anheften. Die Sendung ankindigen. Briefe,
Postkarten und Bestellungen nicht der Mustersendung beilegen.
9. Bei Rickfragen immer auf die betreffende Auftragsnummer Bezug
nehmen.
10. Bei Beanstandungen ist grundsédtzlich der Packzettel miteinzusenden.
Beanstandungen finden nur Beriicksichtigung, wenn sie innerhalb acht
Tagen, vom Tage des Empfanges der Ware ab gerechnet, gemacht werden.
Die Riickgabe von an uns eingesandten Musterteilen erfolgt nur, wenn dies
ausdriicklich sowoh! im Brief, als auch auf dem Anhé&ngerzettel vermerkt
wird. Alt-Teile bewahren wir nicht auf, dieselben kommen sofort in den
Schrott.
t1. Samtliche Sendungen mit genauer Absender-Adresse ver-
sehen und an Abteilung ,Rad-Ersatz’ richten.
12. Ersatzteile an Einzelpersonen liefern wir nicht, wir verweisen grund-
sétzlich an den zustdndigen Vertreter.

Unsere Anschriften lauten:

Fiir Briefe, Post- und Eilpostsendungen:
Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft, Miinchen 13.

Fir Telegramme:
Bayernmotor' Miinchen.

Fiir Exprefsendungen:
Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft, Miinchen 13,
Lerchenauer Strafie 76.

Fiir Frachtgutsendungen:
Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft, Station Minchen-Milberts-
hofen.

Fiir Eilgutsendungen:
Bayerische Moioren Werke Aktiengesellschaft, Station Miinchen-Haupt-
bahnhof.

Fernruf:
Miinchen 30146, 32516, 3 37 37, 36 00 21, 36 01 21. (Abt. Rad-Ersatzteile P 770
verlangen.)

Ersatzteilbestellungen getrennt aufgeben und an die Abteilung ,,Rad-Ersatz”
richten.

INHALTSVERZEICHNIS

‘ Tafel

Bezeichnung ngi?é ggi);te Bezeichnung ‘Seite stﬁte
|

Anwerfer .. i 68 69 Nummernschild, hinten . . 32 33
Auspuffleitung R 5 | 24 25 Olkontrolle R5 . . . . . 40 41
Auspuffleitung R 6 24 25 UOlkontrolle R 6 . . . . . 54 55
Drehzshler . 32 33 Olpumpe R5 . . . . . . a0 Ll
Drehzéhlerantrieb . 64 §5 Olpumpe R6 . . . . . . 54 55
Entliftung R 5 40 41 Rader ., . . . . . . . . 12 13
Entltiftung R 6 54 55 Rahmen . . . . . . . . 8 7
Fufsrasten 6 7 Satte! . . . . . . . .. | 8 7
Fukschaltung 66 ‘ 67 Schlulampe o 32 33
Gepécktrager 20 21 Seilzlige R5 . . . . . . 26 27
Getriebegehduse 62 | 63 Seilzlige R6 . . . . . . 26 28
Getriebeschaltung 6 | 67 Seitenwagenbefestigung . . 72 73
Handschaltung 72 73 Signalanlage L. 32 33
Hauptwelle 64 65 Soziusfukrasten . . . . . 72 73
Hinterradantrieb 14 15 Soziussattel . . . . . . . 72 73
Hinterradbremse 18 19 Steuerung R5 . . . . . 42 43
Hinterradschutzblech 20 21 Steuerung R 6 ., . . . . . ] 57
Kippstander, hinten 20 21 Stromerzeuger R5 . . . . 44 45
Kippstdnder, vorne 20 21 Stromerzeuger R 6 . . . . 58 59
Kolben R 5 36 37 Vergaser R5 ., . . . . . 48 47
Kolben R 6 50 51 Vergaser Ré6 . . . . . . 60 61
Kolbenstange R 5 36 87 Vorderradbremse . . . . . 18 19
Kolbenstange R 6 50 51 Vorderradgabel . . . . . 8 9
Kraftstoffbehslter 22 23 Vorderradschutzblech ., . . 20 21
Kraftstoffleitung 22 23 Werkzeug N 70 Il
Kuppiung R 5 42 43 Zubehér . . . . . L. 70 7
Kupplung R 6 R 56 57 Zindanlage R5 . . . . . 44 45
Kupplungsbetitigung 64 65 Zindanlage R6 . . . . . 58 59
Kurbelwelle R 5 ! 36 37 Zundlichtanlage . . . . . 30 31
Kurbelwelle R 6 ¢ 50 51 Zylinder R 5 Lo e e 38 39
Lenker . i 26 27 Zylinder R 6 [ 52 53
Motorgeh&use R 5 34 35 Zylinderdeckel R 6 . . . . 52 53
Motorgehause R 6 48 49 Zylinderkopf R5 . . . . . 38 39
Nebenwelle | 64 65

Aufstellung der Fahrgestell- und Motor-Nr.

1936
Baumuster Motor-Nr. Fahrgestell-Nr.
R 5-Maschine } 8001—9506 i 8001—9535
J :
1937
Baumuster Motor-Nr., Fahrgestell-Nr.
R 5-Maschine ab 500 001 1 ab 500 001
R 6-Maschine ab 600 001 i ab 500 001
I




